

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 69/2025

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 13/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 36.062/2024
SECRETARIA GESTORA: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL.

Ao 01 (primeiro) dia do mês de abril do ano de 2025 (dois mil e vinte e cinco), nas dependências do Departamento de Licitações e Compras, situada na Rua Joaquim das Neves, nº 211 - Vila Caldas, Carapicuíba, Estado de São Paulo, o Prefeito **José Roberto da Silva**, RG nº: 15.256.945-5 e CPF: 015.146.358-10 e o Secretário de Administração Geral, **Luis Augusto Borsoe**, RG nº: 29.550.791-3 e CPF: 277.299.168-78, após a homologação do resultado obtido no Pregão Supra, RESOLVE, nos termos do artigo 82, da Lei nº 14.131/2021, REGISTRAR O(S) PREÇO(S) para eventual registro de preço para aquisição de peças automotivas, em atendimento à Secretaria de Administração Geral, em conformidade com os lotes do ANEXO I deste instrumento oferecido pela seguinte empresa:

Para os lotes que constam do ANEXO I foram registrados os preços ofertados pela empresa **PONTUAL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob nº 96.650.627/0001-67, com sede na Rua São Judas Tadeu, nº 92, Parque Santo Antonio, Itapevi, São Paulo, Telefone: (11) 4205-7448, neste ato representada legalmente pelo(a) Sr.(a) **Rodrigo Jose de Almeida**, portador(a) da cédula de identidade RG nº: 36.749.275-1 e CPF: 342.867.148-10:

1. DO OBJETO

1.1. O objeto desta Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual registro de preço para aquisição de peças automotivas, nas condições, especificações técnicas e demais exigências estabelecidas no Edital e Anexos do Pregão supra.

2. DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A Ata de Registro de Preços a ser firmada entre a Prefeitura do Município de Carapicuíba e a(s) vencedora (s) do presente certame terá validade de **1 (um) ano**, a partir da data de assinatura, à luz do dispositivo no Artigo 84 da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações subsequentes, podendo ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

2.2. Durante o prazo de validade da Ata de Registro de Preços a Prefeitura do Município de Carapicuíba não ficará obrigada a adquirir o serviço, objeto desta licitação, exclusivamente pelo sistema de Registro de Preços, podendo cancelar ou realizar licitação quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou qualquer forma de indenização à(s) empresa(s) detentora(s) da ATA, assegurada, no entanto, a(s) detentora(s) da Ata de Registro de Preços a preferência em igualdade de condições.

3. DOS PREÇOS REGISTRADOS

3.1. O(s) preço(s) a ser(em) registrado(s) na presente Ata refere(m)-se ao preço ofertado pela empresa signatária, consoante documentação pertinente anexa.

3.2. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 82, da Lei Federal nº 14.131/2021.

3.3. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos bens registrados, cabendo ao Departamento de Licitações e Compras promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

3.4. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o órgão gerenciador desta Ata deverá convocar o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

3.4.1. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

3.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, os órgãos gerenciadores da Ata à Secretaria de Administração Geral, com auxílio do Departamento de Licitação poderão:

3.5.1. Liberar a detentora da Ata do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento.

3.6. Não havendo êxito nas negociações, o Departamento de Licitações e Compras deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para a obtenção da contratação mais vantajosa.

3.7. O Departamento de Licitações e Compras promoverá ampla pesquisa no mercado, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os nele praticados, condição indispensável para a continuidade da aquisição de peças automotivas.

4. DO PRAZO E CONDIÇÕES DE ENTREGA DO MATERIAL

4.1. A entrega deverá ser feita em até 03 (três) dias corridos, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento, expedida pela Secretaria de Administração Geral, no Almoxarifado Central, sito a Rua Pedro de Oliveira, nº 106 - Vila Sul Americana, CEP: 06397-085 - Carapicuíba/SP, de Segunda a Sexta-Feira, das 08h00min às 16h30min, ou nos locais previamente informados pela Secretaria requisitante em suas embalagens originais devidamente protegidas, estando incluso no mesmo o frete, impostos e demais encargos ficando o Município isento de quaisquer responsabilidades.

4.2. A Prefeitura poderá modificar o local de entrega do objeto da licitação a qualquer tempo, desde que o novo local seja acessível, livre e desimpedido e esteja situado dentro do perímetro urbano do Município de Carapicuíba.

4.2.1. Ocorrendo o descrito no Item 4.2 a comunicação deverá ser por escrito, podendo ser via "e-mail", sem que o fato importe em qualquer alteração contratual, especialmente de preço.

4.3. Responder por quaisquer danos causados aos empregados ou a terceiros, decorrentes de sua culpa ou dolo na execução do objeto da presente Ata. Ocorrendo quaisquer hipóteses expressas, fica claro que mesmo havendo a fiscalização ou acompanhamento por parte da Administração, a detentora não será eximida das responsabilidades previstas no Edital.

4.4. Manter-se durante toda execução da Ata de Registro de Preços, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na Licitação, nos termos do artigo 82, da Lei Federal nº 14.133/2021.

4.5. A inadimplência da licitante, com referência aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transfere à Administração Pública a responsabilidade por seu pagamento, nem poderá onerar o objeto da presente Ata.

4.6. Correrão por conta da detentora da Ata as despesas para efetivo atendimento do objeto licitado, tais como impostos, frete, seguros, encargos trabalhistas, previdenciários, dentre outros.

4.7. À Secretaria solicitante caberá o recebimento do objeto e a verificação de que foram cumpridos os termos, especificações e demais exigências, dando-se em conformidade com o art. 82, da Lei nº. 14133/21:

a. Provisoriamente, pelo prazo de até 05 (cinco) dias, recebido(s) por servidores previamente designados, para acompanhamento e fiscalização, mediante carimbo na respectiva Nota Fiscal Eletrônica, para efeitos verificação posterior da conformidade do objeto com as exigências editalícias;

b. Definitivamente, após 5 (cinco) dias do recebimento provisório, através da verificação da qualidade, cor, medida, especificações e quantidade, para a conseqüente aceitação do objeto entregue.

4.8. Constatadas quaisquer irregularidades no material, à Secretaria requisitante, poderá:

4.8.1. Rejeitá-lo no todo ou em parte, se não corresponder às especificações exigidas, ou apresentar irregularidades, determinando-se a substituição ou a rescisão da Ata, sem prejuízo das penalidades cabíveis;

4.8.2. Determinar sua complementação ou rescindir a contratação, se houver diferença de material ou de parte, sem prejuízo das penalidades cabíveis.

4.8.3. As irregularidades deverão ser sanadas pela detentora da Ata imediatamente após a notificação por escrito, mantido o preço inicialmente contratado.

4.8.4. A recusa da detentora da Ata em atender à substituição levará à aplicação das sanções previstas por inadimplemento.

4.9. O material deverá estar pronto para uso em conformidade com as normas de segurança.

4.10. Correrão por conta da Detentora da Ata as despesas para efetivo atendimento do objeto licitado, tais como impostos, frete, seguros, e demais encargos trabalhistas, previdenciários, dentre outros.

4.11. À Secretaria requisitante, receberá o objeto para verificação de que foram cumpridos os termos, especificações e demais exigências, dando-se em conformidade com o art. 82, da Lei nº. 14133/21:

5. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO

5.1. O pagamento será realizado com até 30 (trinta) dias, contados a partir do atestado de fornecimento expedido pela Secretaria requisitante.

5.2. O pagamento será efetuado mediante crédito em conta corrente, em nome da detentora da Ata, conforme indicado em sua proposta.

5.3. Caso venha a ocorrer à necessidade de providências complementares por parte da detentora da Ata, a fluência do prazo será interrompida, reiniciando-se sua contagem a partir da data do respectivo cumprimento.

5.4. Os valores que não forem pagos no prazo previsto poderão ser acrescidos de compensação financeira de 0,5% ao mês, apurados desde a data prevista para pagamento até a

data de sua efetivação, calculados “pró-rata” sobre o valor da Nota Fiscal/Fatura.

6. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

6.1. A detentora da Ata terá seu registro cancelado nas seguintes hipóteses:

- a.** Descumprimento das condições da Ata de Registro de Preços;
- b.** Não retirada da respectiva nota de empenho de despesa, Autorização de Fornecimento ou Instrumento equivalente, no prazo estabelecido pela Prefeitura Municipal de Carapicuíba, sem justificativa aceitável;
- c.** Não aceitar reduzir o seu preço registrado, quando este se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- d.** Por razões de interesse público.

6.2. O cancelamento do registro, nas hipóteses previstas no subitem 6.1, assegurados o contraditório e a ampla defesa, será formalizado por despacho do diretor do Departamento de Licitações e Compras.

7. DOS CASOS FORTUITOS OU DE FORÇA MAIOR

7.1. A detentora da Ata poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços, na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior, devidamente comprovado.

7.2. Serão considerados casos fortuitos ou de força maior, para efeito de cancelamento desta Ata de Registro de Preços, ou não aplicação de sanções, os inadimplementos decorrentes das situações a seguir, quando vierem a afetar o fornecimento do objeto da licitação:

- a.** Greve geral;
- b.** Calamidade pública;
- c.** Interrupção dos meios de transportes;
- d.** Condições meteorológicas excepcionalmente prejudiciais;
- e.** Outros casos que se enquadrem no parágrafo único do art. 393, do código civil brasileiro (lei nº 10.406/2002).

7.2.1. Os casos enumerados nesse subitem deverão ser satisfatoriamente justificados pela detentora da Ata.

7.3. Sempre que ocorrerem situações que impliquem caso fortuito ou de força maior, o fato deverá ser comunicado ao Departamento de Licitações e Compras, em até 24 (vinte e quatro) horas após a ocorrência.

7.3.1. Caso não seja cumprido este prazo, o início da ocorrência será considerado como tendo sido 24 (vinte e quatro) horas antes da data de solicitação de enquadramento da ocorrência, como caso fortuito ou de força maior.

8. DAS PENALIDADES

8.1. Comete infração administrativa, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, a contratada que:

8.2. Der causa à inexecução parcial da Ata de Registro;

8.3. Der causa à inexecução parcial do contrato que cause grave dano à Administração ou ao funcionamento dos serviços públicos ou ao interesse coletivo;

- 8.4.** Der causa à inexecução total da Ata de Registro;
- 8.5.** Ensejar o retardamento da execução ou da entrega do objeto da Ata de Registro sem motivo justificado;
- 8.6.** Apresentar documentação falsa ou prestar declaração falsa durante a entrega do material da Ata de Registro,
- 8.7.** Comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude de qualquer natureza;
- 8.8.** Praticar ato lesivo previsto no art. 5º da Lei nº 12.846, de 1º de agosto de 2013.
- 8.9.** Serão aplicadas à contratada que incorrer nas infrações acima descritas as seguintes sanções:
- 8.10.** Advertência, quando a contratado der causa à inexecução parcial da Ata de Registro, sempre que não se justificar a imposição de penalidade mais grave (art. 156, §2º, da Lei nº 14.133, de 2021);
- 8.11.** A sanção de impedimento de licitar e contratar será aplicada ao responsável em decorrência das infrações administrativas relacionadas aos subitens 8.2, 8.3, 8.4, quando não se justificar a imposição de penalidade mais grave, e impedirá o responsável de licitar e contratar no âmbito da Administração Pública direta e indireta do ente federativo a qual pertencer o órgão ou entidade, pelo prazo máximo de 3 (três) anos;
- 8.12.** O atraso na entrega do objeto da licitação sujeitará a Contratada à multa de mora de 0,5% (meio por cento) do valor da parcela em atraso, por dia, até o 15º (décimo quinto) dias de atraso, após será considerada inexecução parcial do contrato.
- 8.13.** O não atendimento e observância dos serviços solicitados pela Administração, ou ainda a não realização do serviço ou desacordo com as especificações constante do edital ou em níveis de qualidade inferior ao especificado no contrato sujeitará a Contratada a multa no valor de 10 (dez por cento) do valor constante da Ordem de Serviço, sem prejuízo da complementação de quantidades e/ou substituição do material, e demais sanções aplicáveis.
- 8.14.** Nos casos de reincidência em inadimplemento apenados por 03 (três) vezes no mesmo instrumento contratual ou de ato jurídico análogo, bem como as faltas graves de impliquem a rescisão unilateral do contrato ou instrumento equivalente sujeitará a Contratada a suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com esta Prefeitura, pelo prazo de até 05 (cinco) anos.
- 8.15.** As sanções de suspensão e declaração de inidoneidade poderão ser aplicadas juntamente com as sanções de multa.
- 8.16.** Para aplicação das penalidades descritas acima será instaurado procedimento administrativo específico, sendo assegurado ao particular o direito ao contraditório e ampla defesa, com todos os meios a eles inerentes.
- 8.17.** As multas são independentes e não eximem a Contratada da plena execução do objeto da Ata de Registro.
- 8.18.** As penalidades aqui previstas são autônomas e suas aplicações cumulativas, serão regidas pela Lei nº 14.133, de 2021 e alterações subsequentes.
- 8.19.** As sanções são independentes e a aplicação de uma não exclui a das outras.

8.20. O prazo para pagamento de multas será de 03 (três) dias úteis, a contar da intimação da infratora, sob pena de inscrição do respectivo valor como dívida ativa, sujeitando-se a devedora ao competente processo judicial de execução.

9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

9.1. O vencimento da validade da Ata de Registro de Preços não cessará as obrigações da detentora, de cumprir as solicitações de entrega do material com aplicação até o término da respectiva data.

9.2. A Administração não se obrigará a utilizar a Ata de Registro de Preços, se durante sua vigência constatar que os preços registrados estão superiores aos praticados no mercado, nas mesmas especificações e condições estabelecidas no Pregão que dá origem a esta Ata.

9.3. Na contagem dos prazos estabelecidos Ata, excluir-se-á o dia do início e incluir-se-á o do vencimento.

9.4. Fazem parte integrante desta Ata de Registro de Preços, as condições estabelecidas no Edital e Anexos do Pregão que da origem a esta Ata, bem como as normas contidas na Lei nº 14.133/2021.

10. DO FORO

10.1. Para a resolução de possíveis divergências entre as partes, oriunda da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Carapicuíba, com renúncia de outros, por mais privilegiados que sejam.

E, por assim haverem acordado, declaram ambas as partes aceitar todas as disposições estabelecidas na presente Ata que, lida e achada conforme, vai assinada pelos representantes das partes.

Carapicuíba, 01 de abril de 2025.

MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
José Roberto da Silva - Prefeito

MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
Luis Augusto Borsoe - Secretário de Administração Geral

PONTUAL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA
Rodrigo Jose de Almeida - Contratada

Testemunhas:

Nome: _____
RG: _____

Nome: _____
RG: _____

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DO OBJETO

1.1. Registro de preços para aquisição de peças automotivas.

2. DA JUSTIFICATIVA

2.1. A contratação faz-se necessária para manutenção dos veículos da frota de veículos oficiais da Prefeitura de Carapicuíba, tendo em vista o desgaste das peças na utilização nas vias dentro e fora do município, pelo período de 12 meses.

As peças solicitadas são necessárias para a manutenção dos veículos que compõem a frota municipal de modo a mantê-los em condição de trafegar e atender as diversas demandas das Secretarias e suas unidades.

3. DO PRAZO E LOCAL PARA ENTREGA DO MATERIAL

3.1. A entrega deverá ser feita em até 03 (três) dias corridos, contados do recebimento da Autorização de Fornecimento, expedida pela Secretaria de Administração Geral, no Almoxarifado Central, sito a Rua Pedro de Oliveira, nº 106 - Vila Sul Americana, CEP: 06397-085 - Carapicuíba/SP, de Segunda a Sexta-Feira, das 08h00min às 16h30min, ou nos locais previamente informados pela Secretaria requisitante em suas embalagens originais devidamente protegidas, estando incluso no mesmo o frete, impostos e demais encargos ficando o Município isento de quaisquer responsabilidades.

3.2. A Prefeitura poderá modificar o local de entrega do objeto da licitação a qualquer tempo, desde que o novo local seja acessível, livre e desimpedido e esteja situado dentro do perímetro urbano do Município de Carapicuíba.

3.2.1. Ocorrendo o descrito no Item 3.2 a comunicação deverá ser por escrito, podendo ser via "email", sem que o fato importe em qualquer alteração contratual, especialmente de preço.

4. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

4.1. As especificações dos materiais a serem adquiridos e a descrição dos veículos em que serão utilizados, foram elaboradas de modo a que se venha a adquirir materiais de boa qualidade, evitando com isso prejuízos causados pela perda ou não utilização dos mesmos.

4.2. A licitante vencedora de cada item obriga-se a cumprir fielmente o estipulado neste Termo de Referência, em especial:

4.3. Efetuar a entrega dos materiais descritos no(s) item(ns) para o qual licitou rigorosamente dentro das características especificadas neste Termo e na respectiva Proposta de preços, no prazo máximo de 03 (três) dias corridos, contados da data do recebimento da respectiva autorização;

4.4. Apresentar materiais em quantidade e qualidade rigorosamente de acordo com as especificações neste Termo de Referência;

4.5. Apresentar apenas materiais cujo as marcas confirmam com aquelas contantes nas Propostas Comerciais;

4.6. Será facultada à Central de Gestão de Frota, desde que comprovada vantagem para Administração, aceitar outras marcas;

- 4.7.** Comunicar à Central de Gestão de Frota, no prazo máximo de 02 (dois) dias que antecedem ao prazo de vencimento da entrega dos materiais objeto deste pregão os motivos que impossibilitem o seu cumprimento;
- 4.8.** Providenciar a imediata troca dos materiais rejeitados por questões de especificação e/ou qualidade, sem nenhum ônus para a Prefeitura de Carapicuíba;
- 4.9.** As despesas com entrega, transporte e outras mais que se fizerem necessárias para fiel cumprimento do objeto em questão será de responsabilidade do CONTRATADO.

PROPOSTA PE 13/25



96.650.627/0001-67
PONTUAL COM AUTO PEÇAS AO EIREL
IE 373.109.715.110
Rua São Judas Tadeu, 92
Pq. Santo Antonio CEP 06663-390
Itapevi - SP

A
Prefeitura de Carapicuíba
Pregão Eletrônico nº. 13/2025
Processo Administrativo nº. 36062/2024
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS.

A empresa PONTUAL DISTRIBUIDORA DE AUTO PEÇAS EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o nº 96.650.627/0001-67, inscrição estadual nº 373.109.715.110, inscrita e sediada à Rua São Judas Tadeu, 92, Parque Santo Antonio, na cidade de Itapevi - SP, telefone (11) 4205-7446, vem pela presente apresentar anexo sua proposta de preços para o registro de preços para aquisição de peças automotivas.

LOTE 01 - FIAT						
FIAT DOBLO						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.1	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ALLEN	4	PAR	R\$ 774,77	R\$ 3.099,08
1.2	AMORTECEDOR TRASEIRO	KAIABA	4	PAR	R\$ 617,62	R\$ 2.470,48
1.3	ATUADOR DO PEDAL DE EMBREAGEM	ROC	4	PC	R\$ 373,26	R\$ 1.493,04
1.4	ATUADOR MESTRE DE EMBREAGEM	ROC	4	PC	R\$ 465,32	R\$ 1.861,28
1.5	BANDEJA DE SUSPENSÃO DIANTEIRO	CUPAP	4	PC	R\$ 281,35	R\$ 1.125,40
1.6	BICOS INIBITORES	FURACAO	8	PC	R\$ 215,86	R\$ 1.726,88
1.7	BIELETA DA SUSPENSÃO	SOLOPAR	8	PC	R\$ 55,46	R\$ 443,68
1.8	BOMBA D'AGUA	CARTER	4	PC	R\$ 160,44	R\$ 641,76
1.9	CABO DE VELA	MAGNETI MARELLY	4	JG	R\$ 122,41	R\$ 489,64
1.10	CABO DO FREIO DE MÃO	TUBA	4	PC	R\$ 205,87	R\$ 823,48
1.11	CARRINHO PORTA LATERAL	UNIVEL	4	PC	R\$ 267,88	R\$ 1.071,52
1.12	CATALISADOR	TUPER	4	PC	R\$ 1.422,51	R\$ 5.690,04
1.13	COXIA HOMOCINETICA DO CAMBIO	SERPA	8	PC	R\$ 31,19	R\$ 249,52
1.14	CORREIA DENTADA (SINCRONIZADA)	CONTINENTAL	4	PC	R\$ 100,50	R\$ 402,36
1.15	COXIM DO CAMBIO	IRPIEL	4	PC	R\$ 177,17	R\$ 708,68
1.16	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO DIREITO	JP	4	PC	R\$ 207,21	R\$ 828,84
1.17	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO ESQUERDO	JAHU	4	PC	R\$ 184,27	R\$ 737,08
1.18	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	8	PC	R\$ 109,91	R\$ 879,28
1.19	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	4	PAR	R\$ 232,14	R\$ 928,56
1.20	FAROL DIANTEIRO	TYC	8	PC	R\$ 309,76	R\$ 413,08
1.21	FILTRO DE AR	TECFIL	8	PC	R\$ 81,20	R\$ 649,60
1.22	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	8	PC	R\$ 26,74	R\$ 213,92
1.23	FILTRO DE GLEO	WEGA	3	PC	R\$ 22,98	R\$ 183,84
1.24	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	NORFLEX	5	PC	R\$ 56,11	R\$ 336,66
1.25	HASTE DO CINTO DE SEGURANCA	FLAY	1	PC	R\$ 262,48	R\$ 262,48
1.26	HOMOCINETICA DA RODA	GEDRAZ	8	PC	R\$ 280,53	R\$ 2.244,24
1.27	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	SERPA	4	KIT	R\$ 331,88	R\$ 1.327,52
1.28	KIT DE EMBREAGEM	VALEO	6	KIT	R\$ 587,29	R\$ 3.523,74
1.29	KIT REPARO DA SAPATA DE FREIO	ZMC	1	KIT	R\$ 53,83	R\$ 53,83
1.30	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	8	PC	R\$ 158,54	R\$ 1.268,32
1.31	MAÇANETA DA TAMPA TRASEIRA	UNIVERSAL	4	PC	R\$ 267,88	R\$ 1.071,52
1.32	MAÇANETA EXTERIOR	UNIVERSAL	4	PC	R\$ 269,88	R\$ 1.079,52
1.33	MAÇANETA INTERIOR	UNIVERSAL	4	PC	R\$ 149,79	R\$ 599,16
1.34	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAHU	4	PC	R\$ 215,53	R\$ 862,12
1.35	MOTOR DE PARTIDA	EURO	2	PC	R\$ 789,35	R\$ 1.578,70
1.36	PALHETA DE LIMPADOR PARABRISAS	TIGER AUTO	4	PC	R\$ 75,99	R\$ 303,96
1.37	PARABRISA	ORIGINAL	2	PC	R\$ 554,11	R\$ 1.108,42
1.38	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	4	PC	R\$ 944,93	R\$ 3.779,72
1.39	PARACHOQUE TRASEIRO COM POLAINA	DS	4	PC	R\$ 1.307,36	R\$ 5.229,44
1.40	PASTILHA DE FREIO	SYL	12	JG	R\$ 131,74	R\$ 1.580,88
1.41	PIVO DE SUSPENSÃO	GEDRAZ	16	PC	R\$ 82,54	R\$ 1.320,64
1.42	PORTA ESCOVA DE PARTIDA	UNIPAP	4	PC	R\$ 74,33	R\$ 297,32
1.43	REPARO DE PINÇA DE FREIO	ZMC	12	KIT	R\$ 64,49	R\$ 773,88
1.44	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	SKF	4	JG	R\$ 121,98	R\$ 487,92
1.45	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	LUCAS	8	PC	R\$ 139,13	R\$ 1.113,04
1.46	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO C/CUBO	TAS	8	PC	R\$ 282,68	R\$ 2.261,44
1.47	SAPATA DE FREIO	ROC	4	JG	R\$ 188,53	R\$ 754,12
1.48	SENSOR DE RÉ	MARFLEX	4	PC	R\$ 112,06	R\$ 448,24
1.49	SILENCIOSO ESCAPAMENTO	TUPER	4	PC	R\$ 537,35	R\$ 2.149,40
1.50	SONDA LAMBDA POS CATALISADOR	NTK	4	PC	R\$ 282,68	R\$ 1.130,72
1.51	SONDA LAMBDA PRE CATALISADOR	NTK	4	PC	R\$ 317,93	R\$ 1.271,72

RUA SÃO JUDAS TADEU, 92 - Pq. SANTO ANTONIO - ITAPEVI - SP - CEP - 06663-390 - TEL.: 11 4205-7446

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.52	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	4	PAR	R\$ 267,14	R\$ 1.068,56
1.53	TERMINAL AXIAL	BORTEC	8	PC	R\$ 73,66	R\$ 589,28
1.54	TERMINAL DE DIREÇÃO	CEBRAZ	8	PC	R\$ 73,88	R\$ 591,04
1.55	VALVULA TERMOSTATICA	COLUMBIA	2	PC	R\$ 111,24	R\$ 222,48
1.56	VELA DE INIÇÃO	NGK	4	JG	R\$ 80,89	R\$ 323,56
FIAT PALIO FIRE 1.0						
1.57	ALAVANCA DE CAMBIO	ESPIGARDA	3	PC	R\$ 295,13	R\$ 885,39
1.58	ALAVANCA DE FREIO	ESPIGARDA	3	PC	R\$ 406,63	R\$ 1.219,89
1.59	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	5	PAR	R\$ 739,77	R\$ 3.698,85
1.60	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	3	PAR	R\$ 423,67	R\$ 1.271,01
1.61	ANTI-CHAMA	BELAIR	3	PC	R\$ 27,54	R\$ 82,62
1.62	BICO DE INJEÇÃO	FURACAO	12	PC	R\$ 150,86	R\$ 1.810,32
1.63	BOBINA DE INIÇÃO	MULTIQUALITA	3	PC	R\$ 190,20	R\$ 570,60
1.64	BOMBA D'AGUA	MULTIQUALITA	3	PC	R\$ 163,96	R\$ 491,88
1.65	BOMBA ELETRICA	BOSCHI	3	PC	R\$ 295,13	R\$ 885,39
1.66	CABO DE EMBREAGEM	TUBA	3	PC	R\$ 94,46	R\$ 283,38
1.67	CABO DE VELA	MAGNETI MARELLY	6	JG	R\$ 116,76	R\$ 700,56
1.68	CABO DE VELOCIMETRO	TUBA	3	PC	R\$ 77,42	R\$ 232,26
1.69	CABO DO ACELERADOR	IKS	3	PC	R\$ 66,52	R\$ 200,76
1.70	CABO DO FREIO DE MÃO	TUBA	3	PC	R\$ 116,76	R\$ 350,28
1.71	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	RDC	3	PC	R\$ 1.442,61	R\$ 4.327,83
1.72	CANO DO FREIO	PERFTURBO	3	PC	R\$ 72,17	R\$ 216,51
1.73	CATALISADOR	TUPER	1	pc	R\$ 1.029,65	R\$ 1.029,65
1.74	CEBOLÃO DO RADIADOR	IGUACU	3	PC	R\$ 80,01	R\$ 240,03
1.75	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	FORTEC	6	PC	R\$ 77,42	R\$ 464,52
1.76	CILINDRO MESTRE	CONTROL	3	PC	R\$ 236,10	R\$ 708,30
1.77	CILINDRO MESTRE DE FREIO	CONTROL	2	pc	R\$ 347,59	R\$ 695,18
1.78	COMUTADOR DE PARTIDA	FACOBRAZ	3	PC	R\$ 144,30	R\$ 432,90
1.79	CORPO DA BORBOLETA	MULTIQUALITA	3	PC	R\$ 852,58	R\$ 2.557,74
1.80	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	3	PC	R\$ 72,17	R\$ 216,51
1.81	CORREIA DO ALTERNADOR ELASTIC	CONTINENTAL	3	PC	R\$ 103,65	R\$ 310,95
1.82	COXIM DE CAMBIO	JAHU	3	PC	R\$ 177,10	R\$ 531,30
1.83	COXIM DE MOTOR	JAHU	3	PC	R\$ 216,43	R\$ 649,29
1.84	CUBO COM ROLAMENTO TRASEIRO	VOBER	6	KIT	R\$ 190,20	R\$ 1.141,20
1.85	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	6	PC	R\$ 116,76	R\$ 700,56
1.86	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	3	PAR	R\$ 177,10	R\$ 531,30
1.87	ELETROBOMBA	AUTRON	3	PC	R\$ 77,42	R\$ 232,26
1.88	FAROL DIANTEIRO	TYC	6	PC	R\$ 398,05	R\$ 2.388,30
1.89	FILTRO DE AR	WEGA	3	PC	R\$ 27,54	R\$ 82,62
1.90	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	3	PC	R\$ 24,96	R\$ 74,88
1.91	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	3	PC	R\$ 22,33	R\$ 66,99
1.92	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	3	PC	R\$ 116,76	R\$ 350,28
1.93	FLANGE DE FREIO	NORFLEX	3	PC	R\$ 66,92	R\$ 200,76
1.94	GARFO DA EMBREAGEM	DMA	3	PC	R\$ 177,10	R\$ 531,30
1.95	INTERRUPTOR DE FREIO	MARFLEX	3	PC	R\$ 94,46	R\$ 283,38
1.96	INTERRUPTOR DE ÓLEO MOTOR	MARFLEX	3	PC	R\$ 80,20	R\$ 240,60
1.97	INTERRUPTOR DE RÉ	MARFLEX	3	PC	R\$ 144,30	R\$ 432,90
1.98	JUNTA DA HOMOCINÉTICA	CEBRAZ	6	PC	R\$ 234,82	R\$ 1.408,92
1.99	KIT COIFA DO LADO DA RODA	SERPA	6	KIT	R\$ 27,54	R\$ 165,24
1.100	KIT COIFA DO LADO DO CAMBIO	SERPA	6	KIT	R\$ 38,03	R\$ 228,30
1.101	KIT DE EMBREAGEM	VALEO	3	KIT	R\$ 347,90	R\$ 1.042,77
1.102	KIT DE RETIFICAÇÃO	BRASMEC	3	KIT	R\$ 144,30	R\$ 432,90
1.103	KIT DE TBI	BASTOS	3	KIT	R\$ 49,87	R\$ 149,61
1.104	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	6	PC	R\$ 147,72	R\$ 886,32
1.105	MAÇANETA EXTERNA	UNIVERSAL	6	PC	R\$ 107,56	R\$ 645,36
1.106	MAÇANETA INTERNA	UNIVERSAL	6	PC	R\$ 98,40	R\$ 590,40
1.107	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL DA INJEÇÃO	ZMC	3	PC	R\$ 104,93	R\$ 314,79
1.108	MAQUINA DE VIDRO MECANICA	MICRO	6	PC	R\$ 190,20	R\$ 1.141,20
1.109	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	CINDY	9	PAR	R\$ 66,92	R\$ 602,28
1.110	PARABRISA	ORIGINAL	3	PC	R\$ 609,93	R\$ 1.829,79
1.111	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	3	PC	R\$ 386,65	R\$ 1.159,95
1.112	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	3	PC	R\$ 1.024,23	R\$ 3.072,69
1.113	PARAFUSO DE RODA	ESPIGARDA	36	PC	R\$ 5,51	R\$ 198,36

RUA SÃO JUDAS TADEU, 92 - Pq. SANTO ANTONIO - ITAPEVI - SP - CEP - 04643-100 - TEL: 11 8201 7416
www.pontualautopecas.com.br



1.114	PARAFUSO DO CABEÇOTE	TARANTO	14	PC	R\$	18,39	R\$	257,46
1.115	PASTILHA DE FREIO	SYL	9	JG	R\$	70,85	R\$	637,65
1.116	REGULADOR DE PRESSÃO	DS	3	PC	R\$	111,50	R\$	334,50
1.117	REGULADOR DE VOLTAGEM (DO ALTERNADOR)	GAUS	3	PC	R\$	295,13	R\$	885,39
1.118	REPARO DE BICO	DS	3	KIT	R\$	27,54	R\$	82,62
1.119	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	LUCAS	6	PC	R\$	98,40	R\$	590,40
1.120	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	AUTOMIX	6	KIT	R\$	55,10	R\$	330,60
1.121	SENSOR DO NÍVEL DE COMBUSTIVEL	JSW	3	PC	R\$	125,95	R\$	377,85
1.122	SONDA LAMBDA	MRK	5	PC	R\$	295,13	R\$	1.475,65
1.123	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	3	PAR	R\$	236,10	R\$	708,30
1.124	TAMPA DE ÓLEO DE MOTOR	TRINK	2	PC	R\$	28,86	R\$	57,72
1.125	TENSIONADOR DO ESTICADOR	SKF	3	PC	R\$	146,93	R\$	440,79
1.126	TERMINAL DE DIREÇÃO	CEBRAZ	6	PC	R\$	81,33	R\$	487,98
1.127	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	BELAIR	3	PC	R\$	66,92	R\$	200,76
1.128	VALVULA EQUILIZADORA DE FREIO	CONTROEL	3	PC	R\$	116,76	R\$	350,28
1.129	VALVULA TERMOSTÁTICA	COLUMBIA	3	PC	R\$	94,46	R\$	283,38
FIAT FALIO WEEKEND ATTRAC 1.3								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1.130	ALAVANCA DE CAMBIO	CORCERAMA	2	PC	R\$	295,13	R\$	590,26
1.131	ALAVANCA DE FREIO	CORCERAMA	2	PC	R\$	406,63	R\$	813,26
1.132	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	4	PAR	R\$	739,77	R\$	2.959,08
1.133	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	4	PAR	R\$	423,67	R\$	1.694,68
1.134	ANTI-CHAMA	BELAIR	2	PC	R\$	27,54	R\$	55,08
1.135	BICO DE INJEÇÃO	FUJICAO	4	PC	R\$	167,91	R\$	671,64
1.136	BOBINA DE IGNIÇÃO	MULTIQUALITA	2	PC	R\$	208,99	R\$	417,18
1.137	BOMBA D'AGUA	CARTER	2	PC	R\$	163,96	R\$	327,92
1.138	BOMBA ELÉTRICA	CARTER	2	PC	R\$	295,13	R\$	590,26
1.139	CABO DE EMBREAGEM	TUBA	2	PC	R\$	94,46	R\$	188,92
1.140	CABO DE VELA	TUBA	6	JG	R\$	116,76	R\$	700,56
1.141	CABO DO ACCELERADOR	EURO	2	PC	R\$	66,92	R\$	133,84
1.142	CABO DO FREIO DE MÃO	TUBA	2	PC	R\$	116,76	R\$	233,52
1.143	CABO DO VELOCÍMETRO	TUBA	2	PC	R\$	77,42	R\$	154,84
1.144	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	ROC	2	PC	R\$	1.639,57	R\$	3.279,14
1.145	CANO DO FREIO	PIRFTURBO	2	PC	R\$	72,47	R\$	144,94
1.146	CATALISADOR	TUPPER	2	PC	R\$	1.029,65	R\$	2.059,30
1.147	CEBOLÃO DO RADIADOR	TIGUACU	2	PC	R\$	80,01	R\$	160,02
1.148	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	FORTEC	4	PC	R\$	77,42	R\$	309,68
1.149	CILINDRO MESTRE	CONTROEL	2	IPC	R\$	235,10	R\$	470,20
1.150	CONUTADOR DE PARTIDA	FACOBRRAS	2	PC	R\$	144,30	R\$	288,60
1.151	CORPO DA BORBOLETA	MULTIQUALITA	2	PC	R\$	1.048,03	R\$	2.096,06
1.152	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	4	PC	R\$	81,33	R\$	325,32
1.153	CORREIA DO ALTERNADOR ELASTIC	CONTINENTAL	2	PC	R\$	103,65	R\$	207,30
1.154	OXIM DE CAMRIO	SERPA	4	PC	R\$	177,10	R\$	708,40
1.155	OXIM DE MOTOR	SERPA	4	PC	R\$	216,43	R\$	865,72
1.156	CUBO COM ROLAMENTO TRASEIRO	VÖBER	4	KIT	R\$	190,20	R\$	760,80
1.157	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VÖBER	4	PC	R\$	116,76	R\$	467,04
1.158	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	5	PAR	R\$	177,16	R\$	885,50
1.159	ELETROBOMBA	AUTROM	2	PC	R\$	77,42	R\$	154,84
1.160	ESCAPAMENTO INTERMEDIARIO	TUPPER	2	PC	R\$	347,56	R\$	695,18
1.161	FAROL DIANTEIRO	TYC	4	PC	R\$	452,86	R\$	1.811,20
1.162	FILTRO DE AR	WEGA	4	PC	R\$	27,54	R\$	110,16
1.163	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VÖX	4	PC	R\$	24,96	R\$	99,84
1.164	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	4	PC	R\$	19,02	R\$	76,12
1.165	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	2	PC	R\$	116,76	R\$	233,52
1.166	FLEXIVEL DE FREIO	NORFLEX	2	PC	R\$	66,92	R\$	133,84
1.167	GARFO DA EMBREAGEM	INKA	2	PC	R\$	177,10	R\$	354,20
1.168	INTERRUPTOR DE FREIO	MARFLEX	2	PC	R\$	94,46	R\$	188,92
1.169	INTERRUPTOR DE ÓLEO MOTOR	MARFLEX	2	PC	R\$	89,20	R\$	178,40
1.170	INTERRUPTOR DE RÉ	MARFLEX	2	PC	R\$	144,30	R\$	288,60
1.171	JUNTA DA HOMOCINÉTICA	CEBRAZ	2	PC	R\$	216,43	R\$	432,86
1.172	KIT COIFA DO LADO DA RODA	SERPA	4	KIT	R\$	27,54	R\$	110,16
1.173	KIT COIFA DO LADO DO CAMBIO	SERPA	4	KIT	R\$	28,06	R\$	112,20
1.174	KIT DE EMBREAGEM	VALFO	3	KIT	R\$	308,26	R\$	924,78
1.175	KIT DE RETIFICAÇÃO	BRASMEC	2	KIT	R\$	144,30	R\$	288,60



1.176	KIT DE TBI	BASTOS	2	KIT	R\$	38,05	R\$	76,10
1.177	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	4	PC	R\$	191,01	R\$	766,44
1.178	MAÇANETA EXTERNA	UNIVERSAL	4	PC	R\$	144,30	R\$	577,20
1.179	MAÇANETA INTERNA	UNIVERSAL	4	PC	R\$	98,40	R\$	393,60
1.180	MANGUEIRA DE COMBUSTIVEL DA INJEÇÃO	3MC	2	PC	R\$	104,03	R\$	209,86
1.181	MAQUINA DE VIDRO MECANICA	MICRO	4	PC	R\$	190,20	R\$	760,80
1.182	MOTOR DE ARRANQUE	SUSPENDEC	2	PC	R\$	426,30	R\$	852,60
1.183	PALHETA LIMPADOR DO PARABRISAS	CINOT	6	PAR	R\$	66,92	R\$	401,52
1.184	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	3	PC	R\$	512,11	R\$	1.536,33
1.185	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	3	PC	R\$	1.024,23	R\$	3.072,69
1.186	PARAFUSO DE RODA	ESPIGARDA	36	PC	R\$	4,96	R\$	178,56
1.187	PARAFUSO DO CABEÇOTE	TARANTO	12	PC	R\$	18,39	R\$	220,68
1.188	PASTILHA DE FREIO	SYL	6	JG	R\$	70,85	R\$	425,10
1.189	REGULADOR DE PRESSÃO	DS	2	PC	R\$	111,50	R\$	223,00
1.190	REGULADOR DE VOLTAGEM (DO ALTERNADOR)	GAUS	2	PC	R\$	295,13	R\$	590,26
1.191	REPARO DE BICO	DE	2	KIT	R\$	27,54	R\$	55,08
1.192	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	LUCAS	7	PC	R\$	124,63	R\$	249,26
1.193	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	VTO	2	KIT	R\$	55,10	R\$	110,20
1.194	SENSOR DE ROTAÇÃO	DS	2	PC	R\$	144,30	R\$	288,60
1.195	SENSOR DE TEMPERATURA	IGUACU	2	PC	R\$	90,52	R\$	181,04
1.196	SENSOR DO NIVEL DE COMBUSTIVEL	JSW	2	PC	R\$	116,76	R\$	233,52
1.197	SONDA LAMBDA	MRK	3	PC	R\$	326,61	R\$	979,83
1.198	AMBOR DE FREIO TRASEIRO	MDS	4	PAR	R\$	183,63	R\$	734,52
1.199	TAMPA DE OLTO DE MOTOR	TRINE	2	PC	R\$	23,64	R\$	47,28
1.200	TAMPA DO RESERVATÓRIO	TRINE	2	PC	R\$	18,39	R\$	36,78
1.201	TENSIIONADOR DO ESTICADOR	SKF	2	PC	R\$	137,74	R\$	275,48
1.202	TERMINAL DE DIREÇÃO	CEDRAZ	2	PC	R\$	77,42	R\$	154,84
1.203	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	BELAIR	2	PC	R\$	66,92	R\$	133,84
1.204	VALVULA TERMOSTATICA	COLUMBEA	2	PC	R\$	94,46	R\$	188,92
1.205	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	6	JG	R\$	77,42	R\$	464,52

FIAT CRONOS								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
1.206	ALAVANCA DE CAMBIO AUTOMATICO	ORIGINAL	1	PC	R\$	594,96	R\$	594,96
1.207	ALAVANCA DE FREIO	ORIGINAL	1	PC	R\$	409,59	R\$	409,59
1.208	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	1	PAR	R\$	1.037,16	R\$	1.037,16
1.209	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	1	PAR	R\$	640,80	R\$	640,80
1.210	ATUADOR PEDAL EMBREAGEM	LUK	1	PC	R\$	436,05	R\$	436,05
1.211	BOBINA DE IGNIÇÃO	NTK	3	PC	R\$	380,52	R\$	1.141,56
1.212	BOMBA D'AGUA	INDISA	1	PC	R\$	306,54	R\$	306,54
1.213	BOMBA ELÉTRICA	BOSCH	1	PC	R\$	389,78	R\$	389,78
1.214	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	TRW	2	PC	R\$	117,61	R\$	235,22
1.215	CÓRPO DE TBI	ORIGINAL	1	PC	R\$	1.274,98	R\$	1.274,98
1.216	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	1	PC	R\$	171,77	R\$	171,77
1.217	CORREIA DO ALTERNADOR ELASTIC	CONTINENTAL	2	PC	R\$	104,41	R\$	208,82
1.218	COXIM DE CAMBIO	ORIGINAL	1	PC	R\$	561,52	R\$	561,52
1.219	COXIM DE MOTOR	ORIGINAL	1	PC	R\$	716,10	R\$	716,10
1.220	CUBO COM ROLAMENTO TRASEIRO	VOBER	2	PC	R\$	244,43	R\$	488,86
1.221	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	2	PC	R\$	117,61	R\$	235,22
1.222	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER PRETOS	1	PAR	R\$	323,71	R\$	323,71
1.223	FAROL DIANTEIRO	TYC	2	PC	R\$	676,69	R\$	1.353,38
1.224	FILTRO DE AR	WEGA	2	PC	R\$	27,75	R\$	55,50
1.225	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	2	PC	R\$	25,24	R\$	50,28
1.226	FILTRO DE OLEO	WEGA	2	PC	R\$	27,75	R\$	55,50
1.227	JUNTA DA HOMOCLINÉTICA	NAKATA	2	PC	R\$	442,63	R\$	885,26
1.228	KIT COIFA DO LADO DA RODA	JAHU	2	KIT	R\$	43,63	R\$	87,26
1.229	KIT COIFA DO LADO DO CAMBIO	JAHU	2	KIT	R\$	40,98	R\$	81,96
1.230	KIT DE EMBREAGEM	VALEO	1	KIT	R\$	680,45	R\$	680,45
1.231	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	2	PC	R\$	307,90	R\$	615,80
1.232	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	DYNA	1	PAR	R\$	138,74	R\$	138,74
1.233	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	1	PC	R\$	784,69	R\$	784,69
1.234	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	1	PC	R\$	1.513,77	R\$	1.513,77
1.235	PARAFUSO DE RODA	ESPIGARDA	8	PC	R\$	5,55	R\$	44,40
1.236	PASTILHA DE FREIO	SYL	2	JG	R\$	151,90	R\$	303,92
1.237	REGULADOR DE VOLTAGEM (DO ALTERNADOR)	GAUSS	1	PC	R\$	297,28	R\$	297,28



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1.238	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO COM ABS	MTE.	1	PC	R\$ 218,01	R\$ 436,02
1.239	SENSOR DE VELOCIDADE	ORIGINAL	1	PC	R\$ 292,00	R\$ 292,00
1.240	SENSOR DO NÍVEL DE COMBUSTÍVEL	BOSCH	1	PC	R\$ 191,58	R\$ 191,58
1.241	SENSOR PEDAL ACELERADOR	ORIGINAL	1	PC	R\$ 1.274,98	R\$ 1.274,98
1.242	SONDA LAMBDA POS CATALISADOR	NTK	1	PC	R\$ 350,13	R\$ 350,13
1.243	SONDA LAMBDA PRÉ CATALISADOR	NTK	1	PC	R\$ 323,71	R\$ 323,71
1.244	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	2	PAR	R\$ 350,13	R\$ 700,26
FIAT ELBA ***						
1.245	ALAVANCA DE CAMBIO	ESPINGARDA	1	PC	R\$ 295,13	R\$ 295,13
1.246	ALAVANCA DE FREIO	ESPINGARDA	1	PC	R\$ 406,63	R\$ 406,63
1.247	ANORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	2	PAR	R\$ 730,77	R\$ 1.479,54
1.248	ANORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	2	PAR	R\$ 423,67	R\$ 847,34
1.249	ANTI-CHAMA	BELAJR	3	PC	R\$ 27,94	R\$ 82,62
1.250	BICO DE INJEÇÃO	FURCAO	4	PC	R\$ 150,86	R\$ 603,44
1.251	BOBINA DE IGNIÇÃO	MULTIQUALITA	1	PC	R\$ 190,20	R\$ 190,20
1.252	BOMBA D'ÁGUA	MULTIQUALITA	1	PC	R\$ 163,86	R\$ 163,86
1.253	BOMBA ELÉTRICA	BOSCHI	3	PC	R\$ 295,13	R\$ 885,39
1.254	CABO DE EMBREAGEM	TUBA	1	PC	R\$ 94,46	R\$ 94,46
1.255	CABO DE VELA	MAGNETI MARELLY	3	JG	R\$ 116,76	R\$ 350,28
1.256	CABO DE VELOCÍMETRO	TUBA	1	PC	R\$ 77,42	R\$ 77,42
1.257	CABO DO ACELERADOR	IKS	1	PC	R\$ 66,92	R\$ 66,92
1.258	CABO DO FREIO DE MÃO	TUBA	1	PC	R\$ 116,76	R\$ 116,76
1.259	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRÁULICA	ROC	1	PC	R\$ 1.244,00	R\$ 1.244,00
1.260	CANO DO FREIO	PERFTURBO	1	PC	R\$ 72,17	R\$ 72,17
1.261	CEBOLÃO DO RAJADOR	TIGUACU	1	PC	R\$ 80,01	R\$ 80,01
1.262	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	FORTEC	6	PC	R\$ 77,42	R\$ 464,52
1.263	CILINDRO MESTRE	CONTROL	1	IPC	R\$ 236,10	R\$ 236,10
1.264	COMUTADOR DE PARTIDA	FACOBRA	3	PC	R\$ 144,30	R\$ 432,90
1.265	CORPO DA BORBOLETA	MULTIQUALITA	1	PC	R\$ 852,58	R\$ 852,58
1.266	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	3	PC	R\$ 72,17	R\$ 216,51
1.267	CORREIA DO ALTERNADOR ELÁSTIC	CONTINENTAL	3	PC	R\$ 103,65	R\$ 310,95
1.268	CONIX DE CAMBIO	JAHU	3	PC	R\$ 177,10	R\$ 531,30
1.269	COXIM DE MOTOR	JAHU	3	PC	R\$ 216,43	R\$ 649,29
1.270	CUBO COM ROLAMENTO TRASEIRO	VOBER	6	KIT	R\$ 190,20	R\$ 1.141,20
1.271	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	6	PC	R\$ 116,76	R\$ 700,56
1.272	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	3	PAR	R\$ 177,10	R\$ 531,30
1.273	ELETROBOMBA	AUTRON	1	PC	R\$ 77,42	R\$ 77,42
1.274	FAROL DIANTEIRO	TYC	2	PC	R\$ 233,81	R\$ 467,62
1.275	FILTRO DE AR	WEGA	3	PC	R\$ 27,54	R\$ 82,62
1.276	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	VOX	3	PC	R\$ 24,96	R\$ 74,88
1.277	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	3	PC	R\$ 22,33	R\$ 66,99
1.278	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTÍVEL	TSA	1	PC	R\$ 116,76	R\$ 116,76
1.279	FLEXÍVEL DE FREIO	NORFLEX	2	PC	R\$ 66,92	R\$ 133,84
1.280	GARFO DA EMBREAGEM	ZMA	1	PC	R\$ 177,10	R\$ 177,10
1.281	INTERRUPTOR DE FREIO	MARFLEX	3	PC	R\$ 94,46	R\$ 283,38
1.282	INTERRUPTOR DE ÓLEO MOTOR	MARFLEX	3	PC	R\$ 89,20	R\$ 267,60
1.283	INTERRUPTOR DE RÉ	MARFLEX	3	PC	R\$ 144,30	R\$ 432,90
1.284	JUNTA DA HOMOCINÉTICA	CEDRAZ	4	PC	R\$ 234,82	R\$ 939,28
1.285	KIT COLÇA DO LADO DA RODA	SERPA	4	KIT	R\$ 27,54	R\$ 110,16
1.286	KIT COLÇA DO LADO DO CAMBIO	SERPA	4	KIT	R\$ 38,05	R\$ 152,20
1.287	KIT DE EMBREAGEM	VALEO	3	KIT	R\$ 347,59	R\$ 1.042,77
1.288	KIT DE RETIFICAÇÃO	BRASMEC	2	KIT	R\$ 144,30	R\$ 432,90
1.289	KIT DE TBI	BASTOS	3	KIT	R\$ 49,87	R\$ 149,61
1.290	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	2	PC	R\$ 108,25	R\$ 216,70
1.291	MAÇANETA EXTERNA	UNIVERSAL	2	PC	R\$ 107,56	R\$ 215,12
1.292	MAÇANETA INTERNA	UNIVERSAL	2	PC	R\$ 98,40	R\$ 196,80
1.293	MANGUEIRA DE COMBUSTÍVEL DA INJEÇÃO	ZHC	2	PC	R\$ 104,93	R\$ 209,86
1.294	MAQUINA DE VIDRO MECANICA	MICRO	2	PC	R\$ 190,20	R\$ 380,40
1.295	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	CINOY	3	PAR	R\$ 66,92	R\$ 200,76
1.296	PARABRISA	ORIGINAL	1	PC	R\$ 609,93	R\$ 609,93
1.297	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	1	PC	R\$ 318,22	R\$ 318,22
1.298	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	1	PC	R\$ 384,37	R\$ 384,37
1.299	PARAFUSO DE RODA	ESPINGARDA	24	PC	R\$ 5,51	R\$ 132,24



1.300	PARAFUSO DO CABEÇOTE	TARANTO	10	PC	RS	18,39	RS	183,90
1.301	PASTILHA DE FREIO	SYL	9	JG	RS	70,85	RS	637,65
1.302	REGULADOR DE PRESSÃO	DS	1	PC	RS	111,50	RS	111,50
1.303	REGULADOR DE VOLTAGEM (DO ALTERNADOR)	GAUS	1	PC	RS	295,13	RS	295,13
1.304	REPARO DE BICO	DS	3	KIT	RS	27,54	RS	82,62
1.305	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	LUCAS	4	PC	RS	144,30	RS	577,20
1.306	ROLAMENTO DO ALTERNADOR	AUTOMIX	2	KIT	RS	94,46	RS	188,92
1.307	SENSOR DO NÍVEL DE COMBUSTIVEL	JSW	1	PC	RS	125,95	RS	125,95
1.308	SONDA LAMBDA	MRH	3	PC	RS	295,13	RS	885,39
1.309	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	1	PAR	RS	236,10	RS	236,10
1.310	TAMPA DE OLEO DE MOTOR	TRINK	1	PC	RS	28,86	RS	28,86
1.311	TENSIONADOR DO ESTIÇADOR	SKF	1	PC	RS	146,93	RS	146,93
1.312	TERMINAL DE DIREÇÃO	CEBRAZ	2	PC	RS	81,33	RS	162,66
1.313	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	BELAIR	1	PC	RS	66,92	RS	66,92
1.314	VALVULA TERMOSTATICA	COLUMBIA	1	PC	RS	94,46	RS	94,46

VALOR TOTAL LOTE 04: R\$ 214.203,33

Duzentos e quatorze mil, duzentos e três reais e trinta e três centavos

LOTE 02 - GM						
GM ASTRA HB 2005 E 2010						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.1	ATUADOR DO PEDAL DE EMBREAGEM	ROC	2	PC	RS 215,58	RS 431,16
2.2	ATUADOR MESTRE DE EMBREAGEM	ROC	2	PC	RS 274,38	RS 548,76
2.3	BOMBA D'ÁGUA	CARTER	2	PC	RS 143,73	RS 287,46
2.4	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	2	PC	RS 203,97	RS 407,94
2.5	CABO DE FREIO DE MÃO	IRS	2	PC	RS 215,58	RS 431,16
2.6	CABO DE VELA DE IGNIÇÃO	MAGNETI MARELLY	2	JG	RS 143,73	RS 287,46
2.7	CILINDRO DE FREIO TRASEIRO	FORTEC	2	PC	RS 90,17	RS 180,34
2.8	CILINDRO MESTRE DE FREIO	VARGA	2	PC	RS 244,84	RS 489,68
2.9	COIFA HOMOCINETICA CAMBIO	SERPA	4	PC	RS 31,37	RS 125,48
2.10	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	4	PC	RS 94,09	RS 376,36
2.11	COXIM DO CAMBIO	J&H	2	PC	RS 143,73	RS 287,46
2.12	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO DIREITO	J&H	4	PC	RS 215,58	RS 862,32
2.13	COXIM DO MOTOR DIANTEIRO ESQUERDO	J&H	4	PC	RS 346,23	RS 1.384,92
2.14	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	4	PAR	RS 274,38	RS 1.097,52
2.15	ESCAFAMENTO SILENCIOSO	TUPER	1	PC	RS 777,40	RS 777,40
2.16	FAROL DIANTEIRO	TYC	4	PC	RS 635,08	RS 2.540,32
2.17	FILTRO DE AR	WEGA	6	PC	RS 54,88	RS 329,28
2.18	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	6	PC	RS 23,55	RS 141,30
2.19	FILTRO DE OLEO	VOX	6	PC	RS 23,55	RS 141,30
2.20	FILTRO DO AR CONDICIONADO	WEGA	2	PC	RS 41,83	RS 83,66
2.21	KIT DE EMBREAGEM	LUK	3	KIT	RS 764,32	RS 2.292,96
2.22	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	4	PC	RS 452,17	RS 1.808,68
2.23	LAVABRISA	ORIGINAL	1	PC	RS 1.169,35	RS 1.169,35
2.24	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	2	PC	RS 555,55	RS 1.111,10
2.25	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	2	PC	RS 738,46	RS 1.476,92
2.26	PASTILHA DE FREIO	SYL	6	JG	RS 176,40	RS 1.058,40
2.27	PIVO DE SUSPENSAO	CEBRAZ	4	PC	RS 79,70	RS 318,80
2.28	PORTA ESCOVA DE PRAZIDA	UNIFAP	2	PC	RS 116,30	RS 232,60
2.29	REPARO DA BOMBA HIDRAULICA	DHS	2	KIT	RS 293,97	RS 587,94
2.30	ROLAMENTO DA CORREIA DENTADA	AUTOMIX	2	PC	RS 150,27	RS 300,54
2.31	SAPATA DE FREIO	ROF	4	JG	RS 215,58	RS 862,32
2.32	SONDA LAMBDA	NTK	2	PC	RS 346,23	RS 692,46
2.33	TERMINAL AXIAL	BORTEC	2	PC	RS 84,93	RS 169,86
2.34	TERMINAL DE DIREÇÃO	CEBRAZ	4	PC	RS 105,83	RS 423,32
2.35	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	2	JG	RS 94,09	RS 188,18

GM CELTA 2010 / 2014						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
2.36	ALTERNADOR	BOSCH	3	PC	RS 1.169,35	RS 3.508,05
2.37	AMORTECEDORES DIANTEIRO	NAKATA	3	PAR	RS 478,20	RS 1.434,60
2.38	AMORTECEDORES TRASEIRO	NAKATA	3	PAR	RS 346,73	RS 1.039,69
2.39	BALACIM	APLIC	3	JG	RS 431,16	RS 1.293,48
2.40	BANDEJA ESQUERDA/ DIREITA	APA	6	PC	RS 111,00	RS 666,00
2.41	BARRA ESTABILIZADORA	ESPIGARDA	6	PC	RS 176,40	RS 1.058,40

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



2.42	BOBINA DE IGNIÇÃO	MULTIQUALITA	3	PC	R\$	215,58	R\$	646,74
2.43	BOMBA D'ÁGUA	CARTER	3	PC	R\$	116,30	R\$	348,90
2.44	BOMBA DE ÓLEO	INDISA	3	PC	R\$	215,58	R\$	646,74
2.45	BOMBA ELÉTRICA	BURO	3	PC	R\$	293,97	R\$	881,91
2.46	CABO DE EMERGEM	TUBA	3	PC	R\$	89,27	R\$	207,81
2.47	CABO DE VELA	MAGNETI MARELLY	4	JG	R\$	124,14	R\$	496,56
2.48	CABO DO ACCELERADOR	TUBA	3	PC	R\$	66,65	R\$	199,95
2.49	CABO DO VELOCIMETRO	TUBA	3	PC	R\$	50,99	R\$	152,97
2.50	CABO FREIO DE MÃO ESQUERDO	TUBA	3	PC	R\$	94,09	R\$	282,27
2.51	CABO FREIO DE MÃO TRASEIRO	IKS	3	PC	R\$	98,01	R\$	294,03
2.52	CARTER DO MOTOR	HF	1	PC	R\$	320,10	R\$	320,10
2.53	CEBOLÃO DO RADIADOR	IGUACU	4	PC	R\$	71,88	R\$	287,52
2.54	CILINDRO DE IGNIÇÃO	CILIPARTS	3	PC	R\$	54,88	R\$	164,64
2.55	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	FORTEC	6	PC	R\$	52,26	R\$	313,56
2.56	CILINDRO MISTRE	CONTROIL	3	PC	R\$	215,58	R\$	646,74
2.57	COMANDO DE VALVULA	APLEC	3	PC	R\$	687,16	R\$	1.971,94
2.58	CORREIA ALTERNADOR ELASTIC	CONTINENTAL	4	PC	R\$	94,09	R\$	376,36
2.59	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	5	PC	R\$	50,99	R\$	254,95
2.60	COXIM DO CAMBIO	JMHU	6	PC	R\$	120,22	R\$	721,32
2.61	COXIM DO MOTOR	JAHU	6	PC	R\$	143,73	R\$	862,38
2.62	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	6	PC	R\$	77,12	R\$	462,72
2.63	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPER FREIOS	6	PAR	R\$	105,63	R\$	634,98
2.64	LETRABOMBA	DIRIFT	3	PC	R\$	94,88	R\$	164,64
2.65	FAROL DIANTEIRO	TYC	6	PC	R\$	521,47	R\$	3.128,82
2.66	FILTRO DE AR	WEGA	9	PC	R\$	18,32	R\$	164,88
2.67	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	9	PC	R\$	23,55	R\$	211,95
2.68	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	9	PC	R\$	20,92	R\$	188,27
2.69	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	3	PC	R\$	81,01	R\$	243,03
2.70	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	NORFLEX	6	PC	R\$	41,83	R\$	250,98
2.71	GARFO DA EMBREAGEM	ESPIGARDA	3	PC	R\$	143,73	R\$	431,19
2.72	INTERRUPTOR DE FREIO	MARFLEX	3	PC	R\$	64,04	R\$	192,12
2.73	INTERRUPTOR DE ÓLEO	VDO	3	PC	R\$	94,88	R\$	164,64
2.74	INTERRUPTOR DE RÉ	MARFLEX	3	PC	R\$	81,01	R\$	243,03
2.75	JUNTA HOMOCINETICA	GEDRAZ	6	PC	R\$	176,40	R\$	1.058,40
2.76	KIT AMORTECEDORES DIANTEIRO	SERPA	9	KIT	R\$	98,01	R\$	882,09
2.77	KIT AMORTECEDORES TRASEIROS	SERPA	9	KIT	R\$	41,83	R\$	376,47
2.78	KIT CAPA CORREIA DENTADA	ORIGINAL	3	KIT	R\$	182,91	R\$	548,73
2.79	KIT COIFA LADO CAMBIO	COFAP	6	KIT	R\$	31,37	R\$	188,22
2.80	KIT COIFA LADO RODA	COFAP	3	KIT	R\$	28,75	R\$	86,25
2.81	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	5	KIT	R\$	467,77	R\$	2.338,85
2.82	KIT DE RETIFICAÇÃO	SABO	6	KIT	R\$	143,73	R\$	862,38
2.83	KIT ESTABILIZADORA	SERPA	6	KIT	R\$	48,37	R\$	290,22
2.84	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA	IRB	6	KIT	R\$	66,65	R\$	399,90
2.85	KIT TBI	LEBER	3	KIT	R\$	41,83	R\$	125,49
2.86	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	6	PC	R\$	316,97	R\$	1.901,82
2.87	MAQUINA DE VIDRO MECANICA DIANTEIRA	MICRO	6	PC	R\$	137,19	R\$	823,14
2.88	MOTOR DE ARRANQUE	BOSCH	3	PC	R\$	940,60	R\$	2.822,07
2.89	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISAS	CINDY	24	PAR	R\$	58,80	R\$	1.411,20
2.90	PARABRISA	ORIGINAL	2	PC	R\$	1.249,05	R\$	2.498,10
2.91	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	3	PC	R\$	224,95	R\$	674,85
2.92	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	3	PC	R\$	566,91	R\$	1.700,73
2.93	PARAFUSO DE RODA	ESPIGARDA	32	PC	R\$	5,24	R\$	167,68
2.94	PASTILHA DE FREIO	SYL	9	JG	R\$	78,39	R\$	705,51
2.95	PINÇA DE FREIO	ORIGINAL	2	PC	R\$	594,48	R\$	1.188,96
2.96	PIVÔ	GEDRAZ	6	PC	R\$	70,58	R\$	423,48
2.97	POLIA DO ALTERNADOR	AUTO MLX	3	PC	R\$	143,73	R\$	431,19
2.98	PORTA ESCOVA MOTOR ARRANQUE	RAINHA	4	KIT	R\$	50,99	R\$	203,96
2.99	PROTECTOR DE CARTER	THF	3	PC	R\$	150,27	R\$	450,81
2.100	RADIADOR	NOTIJS	3	PC	R\$	418,08	R\$	1.254,24
2.101	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	2	PC	R\$	215,58	R\$	431,16
2.102	REPARO DO BICO	DS	3	KIT	R\$	27,44	R\$	82,32
2.103	ROLAMENTO RODA DIANTEIRA	LUCAS	6	PC	R\$	143,73	R\$	862,38
2.104	SAPATA DE FREIO	FIX IT	3	JG	R\$	116,30	R\$	348,90
2.105	SELOS DO MOTOR (6 PEÇAS)	ESPIGARDA	3	KIT	R\$	18,32	R\$	54,96

RUA SÃO JUDAS TAMBÓ, 57 - Pq. SÃO ANTONIO - ITAPEVI - SP - CEP: 06612-290 - TEL.: (11) 4105-7400
www2.prefeitura.carapicuiba.sp.gov.br

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



2.106	SENSOR DE ROTAÇÃO	DS	3	PC	R\$	189,45	R\$	568,35
2.107	SENSOR DE TEMPERATURA	IGUACU	3	PC	R\$	80,01	R\$	240,03
2.108	SONDA LAMBDA	MRK	4	PC	R\$	346,23	R\$	1.384,92
2.109	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	NDS	6	PAR	R\$	320,10	R\$	1.920,60
2.110	TAMPA ÓLEO DE MOTOR	TRINCK	3	PC	R\$	45,75	R\$	137,25
2.111	TENSIONADOR ESTICADOR	AUTOMIX	6	PC	R\$	190,45	R\$	1.136,70
2.112	TERMINAL DE DIREÇÃO	CEDRAZ	6	PC	R\$	73,19	R\$	439,14
2.113	TUBO REFRIGERAÇÃO	BELAIR	3	PC	R\$	37,91	R\$	113,73
2.114	TUCHO MOTOR HIDRAULICO	APLIC	6	JG	R\$	418,08	R\$	2.508,48
2.115	TULIPA LADO CAMBIO	PERFECT	4	PC	R\$	346,23	R\$	1.384,92
2.116	VELA IGNIÇÃO	NGK	4	JG	R\$	137,19	R\$	548,76

LIN CLASSIC 15 JUN 11 2014								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
2.117	ALAVANCA DE CAMBIO	AUTOBIKE	3	PC	R\$	287,43	R\$	862,29
2.118	ALAVANCA DE FREIO	TRJUNFO	3	PC	R\$	150,27	R\$	450,81
2.119	AMORTECEDORES DIANTEIRO	NAKATA	6	PAR	R\$	697,54	R\$	3.645,24
2.120	AMORTECEDORES TRASEIRO	NAKATA	6	PAR	R\$	496,47	R\$	2.978,82
2.121	ATUADOR MARCHA LENTA (MOTOR DE PASSO)	DS	3	PC	R\$	156,78	R\$	470,34
2.122	BALACIM	JNA	3	PC	R\$	431,16	R\$	1.293,48
2.123	BANDEJA ESQUERDA/DIREITA	APA	6	PC	R\$	143,73	R\$	862,58
2.124	BARRA ESTABILIZADORA	ESPINGARDA	3	PC	R\$	215,58	R\$	646,74
2.125	BICO DE INJEÇÃO	FURACAO	9	PC	R\$	194,69	R\$	1.752,21
2.126	BUSINA DE INJEÇÃO	MULTIQUALITA	3	PC	R\$	233,90	R\$	701,70
2.127	BOMBA D'ÁGUA	INDISA	3	PC	R\$	143,73	R\$	431,19
2.128	BOMBA DE ÓLEO	INDISA	3	PC	R\$	215,58	R\$	646,74
2.129	BOMBA ELÉTRICA	BOSCH	3	PC	R\$	293,97	R\$	881,91
2.130	CABO DE ACELERADOR	TUBA	3	PC	R\$	53,57	R\$	160,71
2.131	CABO DE EMERGEM	TUBA	3	PC	R\$	56,65	R\$	169,95
2.132	CABO DE VELA	NGK	5	JG	R\$	143,73	R\$	718,65
2.133	CABO DO FREIO DE MÃO	TUBA	3	PC	R\$	111,06	R\$	333,18
2.134	CABO DO VELOCIMETRO	TUBA	3	PC	R\$	43,14	R\$	129,42
2.135	CAIXA DE DIREÇÃO MECÂNICA	NAKATA	3	PC	R\$	940,69	R\$	2.822,07
2.136	CAPA DE PROTEÇÃO DA CORREIA DENTADA	RM PLASTIC	3	PC	R\$	143,73	R\$	431,19
2.137	CARTER	DHF	3	PC	R\$	372,36	R\$	1.117,08
2.138	CATALISADOR	TUPER	3	PC	R\$	861,02	R\$	2.583,06
2.139	CEBOLÃO DO RADIADOR	IGUACU	3	PC	R\$	98,01	R\$	294,03
2.140	CILINDRO DE IGNIÇÃO	CILPARTS	3	PC	R\$	86,24	R\$	258,72
2.141	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	PORTEC	6	PC	R\$	57,50	R\$	345,00
2.142	CILINDRO MESTRE	CONTRDIL	3	PC	R\$	228,66	R\$	685,98
2.143	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	SERPA	6	PC	R\$	28,75	R\$	172,50
2.144	COMANDO DE VALVULA	APLIC	3	PC	R\$	587,94	R\$	1.763,82
2.145	COMUTADOR DE PARTIDA	FACOBRAZ	3	PC	R\$	41,83	R\$	125,49
2.146	CORPO BORBOLETA	ORIGINAL	3	PC	R\$	940,69	R\$	2.822,07
2.147	CORREIA ALTERNADOR ELASTIC	CONTINENTAL	5	PC	R\$	96,71	R\$	483,55
2.148	CORREIA DENTADA	AC DELCO	6	PC	R\$	57,50	R\$	345,00
2.149	COXIN DO CAMBIO	JAHU	6	PC	R\$	143,73	R\$	862,58
2.150	COXIN DO MOTOR	JAHU	3	PC	R\$	154,70	R\$	464,10
2.151	CUBO DE RODA DIANTEIRO	JAHU	6	PC	R\$	91,47	R\$	548,82
2.152	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	6	PAR	R\$	215,58	R\$	1.293,48
2.153	ELETROBOMBA	DRIFT	3	PC	R\$	66,65	R\$	199,95
2.154	ELETROVENTILADOR	MULTIQUALITA	2	PC	R\$	840,21	R\$	1.680,42
2.155	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	CEDRAZ	3	PC	R\$	77,12	R\$	231,36
2.156	ESCORA DO COMANDO	APLIC	3	PC	R\$	58,80	R\$	176,40
2.157	FAROL DIANTEIRO	TYC	6	PC	R\$	622,98	R\$	3.737,88
2.158	FILTRO DE AR	WEGA	9	PC	R\$	33,98	R\$	305,82
2.159	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	9	PC	R\$	27,44	R\$	246,96
2.160	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	9	PC	R\$	28,75	R\$	258,75
2.161	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	3	PC	R\$	84,93	R\$	254,79
2.162	FLEXIVEL DE FREIO	NORFLEX	6	PC	R\$	41,83	R\$	250,98
2.163	GARFO DA ENBREGEM	ESPINGARDA	3	PC	R\$	143,73	R\$	431,19
2.164	INTERRUPTOR DE FREIO	MARFLEX	3	PC	R\$	77,12	R\$	231,36
2.165	INTERRUPTOR DE ÓLEO	VDO	3	PC	R\$	78,39	R\$	235,17
2.166	INTERRUPTOR DE RÉ	IKRU	3	PC	R\$	64,04	R\$	192,12
2.167	JUNTA HOMOCINÉTICA	CEDRAZ	4	PC	R\$	215,58	R\$	862,32



2.168	KIT AMORTECEDORES DIANTEIRO	SERPA	6	KIT	R\$	125,45	R\$	752,70
2.169	KIT AMORTECEDORES TRASEIROS	SERPA	6	KIT	R\$	45,75	R\$	274,50
2.170	KIT COIFA LADO CAMBIO	SERPA	4	PC	R\$	37,91	R\$	151,64
2.171	KIT COIFA LADO RODA	SERPA	4	PC	R\$	33,98	R\$	135,92
2.172	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	4	PC	R\$	407,77	R\$	1.671,08
2.173	KIT ESTABILIZADORA	SERPA	6	PC	R\$	41,93	R\$	251,98
2.174	KIT RETIFICAÇÃO	SARO	3	PC	R\$	142,72	R\$	428,19
2.175	KIT ROLAMENTO RODA TRASEIRA	MTF	6	PC	R\$	70,58	R\$	423,48
2.176	KIT TBI	BASTOS	3	PC	R\$	54,88	R\$	164,64
2.177	KIT TRANBULADOR	AUTOTEC	3	PC	R\$	36,59	R\$	109,77
2.178	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	6	PC	R\$	127,24	R\$	763,44
2.179	MEDIDOR COMBUSTIVEL	DS	3	PC	R\$	103,25	R\$	309,75
2.180	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISAS	DYNA	6	JG	R\$	04,04	R\$	24,24
2.181	PARABRISA	ORIGINAL	2	PC	R\$	1.038,70	R\$	2.077,40
2.182	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	3	PC	R\$	378,32	R\$	1.134,96
2.183	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	3	PC	R\$	907,74	R\$	2.723,22
2.184	PARAFUSO DE RODA	ESPINGARDA	36	PC	R\$	5,24	R\$	188,64
2.185	PASTILHA DE FREIO	SYL	5	JG	R\$	64,04	R\$	320,20
2.186	PIVÔ	CEBRAZ	6	PC	R\$	77,12	R\$	462,72
2.187	PCNTA DE EIXO	VOBER	6	PC	R\$	103,25	R\$	619,50
2.188	PROTECTOR DE CARTER	DMF	3	PC	R\$	143,73	R\$	431,19
2.189	RADIADOR	NOTUS	3	PC	R\$	548,73	R\$	1.646,19
2.190	REGULADOR DE PRESSÃO	DS	3	PC	R\$	116,30	R\$	348,90
2.191	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS	3	PC	R\$	206,46	R\$	619,38
2.192	REPARO DO BICO	DS	3	KIT	R\$	27,44	R\$	82,32
2.193	RESERVATÓRIO DE PARTIDA A FRIJO	GONEL	3	PC	R\$	124,14	R\$	372,42
2.194	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRA	LUCAS	6	PC	R\$	143,73	R\$	862,38
2.195	SAPATA DE FREIO	FDX IT	3	PC	R\$	143,73	R\$	431,19
2.196	SENSOR DE DETONAÇÃO	DS	3	PC	R\$	189,45	R\$	568,35
2.197	SENSOR DE ROTAÇÃO	DS	3	PC	R\$	215,58	R\$	646,74
2.198	SENSOR DE TEMPERATURA	IGUACU	3	PC	R\$	83,45	R\$	250,35
2.199	SENSOR NIVEL COMBUSTIVEL	DS	3	PC	R\$	116,30	R\$	348,90
2.200	SENSOR POSIÇÃO BORBOLETA (TPS)	ORIGINAL	3	PC	R\$	189,45	R\$	568,35
2.201	SONDA LAMBDA PDS CATALIZADOR	NTK	3	PC	R\$	346,23	R\$	1.038,69
2.202	SONDA LAMBDA PRE CATALIZADOR	NTK	3	PC	R\$	364,59	R\$	1.093,83
2.203	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FRIJO	3	PAR	R\$	326,34	R\$	979,02
2.204	TAMPA OLEO DE MOTOR	TRINCK	3	PC	R\$	50,99	R\$	152,97
2.205	TAMPA RESERVATÓRIO	MTA	3	PC	R\$	41,83	R\$	125,49
2.206	TENCIONADOR ESTICADOR (CORREIA DENTADA)	AUTOMIX	3	PC	R\$	176,40	R\$	529,20
2.207	TERMINAL AXIAL	DLZ	6	PC	R\$	64,04	R\$	384,24
2.208	TERMINAL DE DIREÇÃO	CEBRAZ	6	PC	R\$	50,99	R\$	305,94
2.209	TUBO REFRIGERAÇÃO	BELAIR	3	PC	R\$	54,88	R\$	164,64
2.210	VALVULO DO MOTOR	APLIC	3	PC	R\$	431,16	R\$	1.293,48
2.211	VALVULO DO CAMBIO	CEBRAZ	4	PC	R\$	359,31	R\$	1.437,24
2.212	VALVULA THERMOSTATICA	COLUMBIA	3	PC	R\$	84,93	R\$	254,79
2.213	VARETA DE OLEO	ESPINGARDA	3	PC	R\$	54,88	R\$	164,64
2.214	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	9	JG	R\$	137,20	R\$	1.234,80
GM MONTANA 1.4								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNID		VALOR UNITARIO		VALOR TOTAL
2.215	ALTERNADOR	BOSCH	2	PC	R\$	1.032,16	R\$	2.064,32
2.216	BALANÇIM ROLETADO	APLIC	2	PC	R\$	431,16	R\$	862,32
2.217	BANDEJA ESQUERDA/DIREITA	APA	4	PC	R\$	385,44	R\$	1.541,76
2.218	BARRA ESTABILIZADORA	ESPINGARDA	2	PC	R\$	45,75	R\$	91,50
2.219	BICO INJEÇÃO	BOSCH	8	PC	R\$	274,28	R\$	2.194,24
2.220	BIELETAS	MONBENZANI	4	PC	R\$	71,88	R\$	287,52
2.221	BOBINA IGNIÇÃO	NTK	2	PC	R\$	411,57	R\$	823,14
2.222	BOMBA D'ÁGUA	INDISA	2	PC	R\$	176,40	R\$	352,80
2.223	BOMBA ELÉTRICA	BOSCH	2	PC	R\$	293,97	R\$	587,94
2.224	CABO DE ACELERADOR	TUBA	2	PC	R\$	71,88	R\$	143,76
2.225	CABO DE EMBREAGEM	TUBA	2	PC	R\$	75,39	R\$	150,78
2.226	CABO DE VELA	NGK	2	JG	R\$	116,30	R\$	232,60
2.227	CABO DO FREIO DE MÃO	TUBA	2	PC	R\$	143,73	R\$	287,46
2.228	CABO DO VELOCIMETRO	TUBA	2	PC	R\$	53,57	R\$	107,14
2.229	CAIXA DE DIREÇÃO MECÂNICA	ROC	2	PC	R\$	1.030,85	R\$	2.061,70

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



2.230	CAPA PROTEÇÃO CORREIA DENTADA	RM PLASTIC	2	JG	R\$	143,73	R\$	287,46
2.231	CARTER	DHF	2	PC	R\$	143,73	R\$	287,46
2.232	CATALISADOR	TUPER	2	PC	R\$	1.071,34	R\$	2.142,68
2.233	CEBOLÃO DO RADIADOR	IGUACU	2	PC	R\$	116,30	R\$	232,60
2.234	CILINDRO DE IGNIÇÃO	AUTO PARTS	2	PC	R\$	189,48	R\$	378,96
2.235	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	KATMO	4	PC	R\$	75,81	R\$	303,24
2.236	CILINDRO MESTRE	CONTROLIL	2	PC	R\$	241,71	R\$	483,42
2.237	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	JAHU	2	PC	R\$	28,75	R\$	57,50
2.238	COMANDO DE VALVULA	APLIC	2	PC	R\$	646,75	R\$	1.293,50
2.239	COMUTADOR DE PARTIDA	UNIVERSAL	2	PC	R\$	41,83	R\$	83,66
2.240	CORPO BORBOLETA	FW	2	PC	R\$	940,60	R\$	1.881,38
2.241	CORREIA ALTERNADOR ELASTIC	DAYCO	2	PC	R\$	103,25	R\$	206,50
2.242	CORREIA DENTADA	DAYCO	2	PC	R\$	70,58	R\$	141,16
2.243	COXIM DO CAMBIO	JAHU	2	PC	R\$	116,30	R\$	232,60
2.244	COXIM DO MOTOR	JAHU	2	PC	R\$	143,73	R\$	287,46
2.245	CUJO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	2	PC	R\$	120,23	R\$	240,46
2.246	CUBO DE RODA TRASEIRO	TAS	4	PC	R\$	215,58	R\$	862,32
2.247	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	2	PAR	R\$	274,38	R\$	548,76
2.248	ELETROBOMBA	DRIFT	2	PC	R\$	66,65	R\$	133,30
2.249	ELETROVENTILADOR	BAUEN	2	PC	R\$	653,81	R\$	1.307,62
2.250	ENGRENAGEM DO GIRABREQUIM	CEORAZ	2	PC	R\$	94,89	R\$	189,78
2.251	FAROL DIANTEIRO	TYC	4	PC	R\$	520,33	R\$	2.081,32
2.252	FILTRO DE AR	WEGA	6	PC	R\$	41,83	R\$	250,98
2.253	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	6	PC	R\$	28,75	R\$	172,50
2.254	FILTRO DE ÓLEO	WEGA	6	PC	R\$	22,74	R\$	136,44
2.255	FLANGE BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	2	PC	R\$	92,78	R\$	185,56
2.256	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	NORFLEX	2	PC	R\$	47,06	R\$	94,12
2.257	FLEXIVEL DE FREIO TRASEIRO	NORFLEX	4	PC	R\$	37,51	R\$	150,04
2.258	INTERRUPTOR DE FREIO	MARFLEX	2	PC	R\$	77,12	R\$	154,24
2.259	INTERRUPTOR DE ÓLEO	MARFLEX	2	PC	R\$	81,01	R\$	162,02
2.260	INTERRUPTOR DE RE	MARFLEX	2	PC	R\$	94,89	R\$	189,78
2.261	JUNTA DESLIZANTE TULIPA	PERFECT	2	PC	R\$	405,03	R\$	810,06
2.262	JUNTA HOMOCINÉTICA	PERFECT	2	PC	R\$	274,38	R\$	548,76
2.263	KIT AMORTECEDORES DIANTEIRO	MONBENZANI	2	JG	R\$	102,57	R\$	205,14
2.264	KIT AMORTECEDORES TRASEIROS	MONBENZANI	2	JG	R\$	84,93	R\$	169,86
2.265	KIT COIFA LADO CAMBIO	SKF	2	PC	R\$	27,44	R\$	54,88
2.266	KIT COIFA LADO RODA	SKF	2	PC	R\$	26,02	R\$	52,04
2.267	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	2	JG	R\$	646,75	R\$	1.293,50
2.268	KIT ESTABILIZADORA	SERPA	4	JG	R\$	57,50	R\$	230,00
2.269	KIT RETIFICAÇÃO	SABO	2	JG	R\$	224,74	R\$	449,48
2.270	KIT TBI	LEBER	2	JG	R\$	59,99	R\$	119,98
2.271	KIT TRAMBULADOR	ESPINGARDA	2	JG	R\$	57,50	R\$	115,00
2.272	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	4	PC	R\$	452,17	R\$	1.808,68
2.273	MAÇANETA INTERNA	UNIVERSAL	4	PC	R\$	94,69	R\$	378,76
2.274	MAQUINA DE VITRO MANUAIS	UNIVERSAL	2	PC	R\$	241,71	R\$	483,42
2.275	MEDIDOR COMBUSTIVEL	DS	2	PC	R\$	103,25	R\$	206,50
2.276	MOTOR DE PASSO	IGUACU	2	PC	R\$	235,17	R\$	470,34
2.277	PALHETA DO LIMPADOR DE PARABRISAS	DYNA	2	PAR	R\$	64,04	R\$	128,08
2.278	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	2	PC	R\$	711,20	R\$	1.422,40
2.279	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	2	PC	R\$	894,11	R\$	1.788,22
2.280	PARAFUSO DE CABEÇOTE	ORIGINAL	2	JG	R\$	143,73	R\$	287,46
2.281	PARAFUSO DE RODA	ESPINGARDA	36	PC	R\$	5,24	R\$	188,64
2.282	PASTILHA DE FREIO	SYL	6	JG	R\$	103,25	R\$	619,50
2.283	PIVÔ	PERFECT	4	PC	R\$	94,89	R\$	379,56
2.284	PONTA DE EIXO	VOBER	2	PC	R\$	150,27	R\$	300,54
2.285	PORTA ESCOVA MOTOR ARRANQUE	MYR	2	KIT	R\$	128,07	R\$	256,14
2.286	PROTECTOR DE CARTER	DHF	2	PC	R\$	143,73	R\$	287,46
2.287	RADIADOR	NOTUS	2	PC	R\$	450,75	R\$	901,50
2.288	REGULADOR DE PRESSÃO	DS	2	PC	R\$	116,30	R\$	232,60
2.289	REGULADOR DE VOLTAGEM	BOSCH	2	PC	R\$	220,62	R\$	441,24
2.290	ROLAMENTO RODA TRASEIRO	SKF	4	PC	R\$	148,97	R\$	595,88
2.291	SAPATA DE FREIO	FEX IT	4	JG	R\$	189,45	R\$	757,80
2.292	SENSOR DE TEMPERATURA	IGUACU	2	PC	R\$	107,14	R\$	214,28
2.293	SCNDA LAMBDA	NTK	2	PC	R\$	320,10	R\$	640,20



2.294	TENSIONADOR ESTICADOR	SKF	2	PC	R\$	176,40	R\$	352,80
2.295	TERMINAL AXIAL	PERFECT	4	PC	R\$	77,12	R\$	308,48
2.296	TUCHO MOTOR	APLIC	2	JG	R\$	431,16	R\$	862,32
2.297	VALVULA TERMOSTATICA	COLUMBIA	2	PC	R\$	116,30	R\$	232,60
2.298	VELA DE IGNIÇÃO	NGH	6	JG	R\$	137,19	R\$	823,14
VALOR TOTAL LOTE 03:							R\$	205.736,18

Duzentos e cinco mil, setecentos e trinta e oito reais e dezesseis centavos

LOTE 03 - VOLKSWAGEN								
VW GOL - (GS) - 2009 / 2010								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
3.1	ALAVANCA DE FREIO	TRILUNFO	2	PC	R\$ 159,23	R\$		318,46
3.2	APORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	2	PAR	R\$ 761,53	R\$		1.523,06
3.3	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	4	PAR	R\$ 581,53	R\$		2.326,12
3.4	ARTI-CHAMA	BELAIR	2	PC	R\$ 76,15	R\$		152,30
3.5	BALANÇIM	INA	2	JG	R\$ 456,92	R\$		913,84
3.6	BARRA DE DIREÇÃO FIXA	PERFECT	2	PC	R\$ 290,77	R\$		581,54
3.7	BARRA ESTABILIZADORA	ESPINGARDA	2	PC	R\$ 152,31	R\$		304,62
3.8	BICO DE INJEÇÃO	BOSCH	4	PC	R\$ 290,77	R\$		1.163,08
3.9	BOBINA DE IGNIÇÃO	NTK	2	PC	R\$ 368,30	R\$		736,60
3.10	BOMBA D'AGUA	INDISA	2	PC	R\$ 213,23	R\$		426,46
3.11	BOMBA ELETRICA	BOSCH	2	PC	R\$ 311,54	R\$		623,08
3.11	CABO DE FREIO DE MÃO	TUBA	2	PC	R\$ 123,70	R\$		247,42
3.13	CABO DE VELA	NGK	4	JG	R\$ 182,77	R\$		731,08
3.14	CAIXA DE DIREÇÃO MECANICA	ROC	2	PC	R\$ 967,84	R\$		1.935,68
3.15	CANO DE FREIO MESTRE 4,20 METROS	ESPINGARDA	2	PC	R\$ 103,85	R\$		207,70
3.16	CAPA DE PROTEÇÃO CORREIA DENTADA	VOLKSWAGEN	2	KIT	R\$ 152,31	R\$		304,62
3.17	CARCACA DA VALVULA TERMOSTATICA	AJE	2	KIT	R\$ 145,38	R\$		290,76
3.18	CEBOLÃO DO RADIADOR	IGUACU	2	PC	R\$ 123,23	R\$		246,46
3.19	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UNIVERSAL	2	PC	R\$ 152,31	R\$		304,62
3.20	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	GIRAPARTS	4	PC	R\$ 44,31	R\$		177,24
3.21	CILINDRO MESTRE	CONTROLIL	2	PC	R\$ 376,61	R\$		753,22
3.22	COMANDO DE VALVULA	APLIC	2	PC	R\$ 609,99	R\$		1.219,98
3.23	COMUTADOR DE PARTIDA	KDSTAL	1	PC	R\$ 70,61	R\$		141,22
3.24	CORREIA DENTADA	DAYCO	4	PC	R\$ 70,61	R\$		282,44
3.25	CORREIA DO ALTERNADOR ELASTIC	DAYCO	2	PC	R\$ 108,38	R\$		216,76
3.26	COTOVELO DA VALVULA TERMOSTATICA	BELAIR	2	PC	R\$ 24,92	R\$		49,84
3.27	COXIM DE MOTOR LADO ESQUERDO	MONBENZANI	2	PC	R\$ 99,69	R\$		199,38
3.28	COXIM DO CAMBIO LADO DIREITO	MONBENZANI	4	PC	R\$ 152,31	R\$		609,24
3.29	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	4	PC	R\$ 62,31	R\$		249,24
3.30	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	2	PAR	R\$ 213,23	R\$		426,46
3.31	FAROL DIANTEIRO	TYC	4	PC	R\$ 540,60	R\$		2.162,40
3.31	FAROL DIREITO CROMADO FOCO SIMPLIS	ARTED	2	PC	R\$ 643,04	R\$		1.286,08
3.32	FAROL ESQUERDO CROMADO FOCO SIMPLIS	ARTER	2	PC	R\$ 643,64	R\$		1.287,28
3.34	FILTRO DE AR	FRAN	6	PC	R\$ 45,60	R\$		273,60
3.35	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	6	PC	R\$ 29,08	R\$		174,48
3.36	FILTRO DE OLEO	VOX	6	PC	R\$ 26,31	R\$		157,86
3.37	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	2	PC	R\$ 105,23	R\$		210,46
3.38	JUNTA HOMOCINETICA	PERFECT	2	PC	R\$ 228,46	R\$		456,92
3.39	KIT CDEFA DO LADO DA RODA	SKF	2	PC	R\$ 36,77	R\$		73,54
3.40	KIT CDEFA DO LADO DO CAMBIO	SKF	2	PC	R\$ 36,00	R\$		72,00
3.41	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	2	KIT	R\$ 706,15	R\$		1.412,30
3.42	KIT DE ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	TRE	4	KIT	R\$ 65,08	R\$		260,32
3.43	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	4	PC	R\$ 125,22	R\$		500,88
3.44	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISAS	DYNA	3	JG	R\$ 67,85	R\$		203,55
3.45	PARABRISA	ORIGINAL	1	PC	R\$ 999,00	R\$		999,00
3.46	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	2	PC	R\$ 388,89	R\$		777,78
3.47	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	2	PC	R\$ 360,00	R\$		720,00
3.48	PASTILHA DE FREIO	SYL	4	JG	R\$ 148,38	R\$		593,52
3.49	RETROVISOR	RETROVEX	2	PC	R\$ 290,77	R\$		581,54
3.50	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	SKF	6	PC	R\$ 149,54	R\$		897,24
3.51	TENSIONADOR DA CORREIA DENTADA	SKF	6	PC	R\$ 186,92	R\$		1.121,52
3.52	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	4	PC	R\$ 76,15	R\$		304,60
3.53	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	VALCLEI	2	PC	R\$ 40,15	R\$		80,30

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.54	TUCHO DO MOTOR	APLIC	2	JG	R\$ 456,92	R\$ 913,84
3.55	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	2	PC	R\$ 123,23	R\$ 246,46
3.56	VARITA DE OLEO	ESPINGARDA	2	PC	R\$ 58,15	R\$ 116,30
3.57	VELA DE IGNIÇÃO	NKG	6	JG	R\$ 145,38	R\$ 872,28
VW GOL - (G2) - 1998						
3.58	ALAVANCA DE CAMBIO	ESPINGARDA	1	PC	R\$ 123,23	R\$ 123,23
3.59	ALAVANCA DE FREIO	TRIUNFO	1	PC	R\$ 152,31	R\$ 152,31
3.60	AMORTECEDOR DIANTEIRO	ALEN	2	PAR	R\$ 436,15	R\$ 872,30
3.61	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	1	PAR	R\$ 401,53	R\$ 401,53
3.62	ANTI-CHAMA	BELAIR	1	PC	R\$ 72,00	R\$ 72,00
3.63	BALANÇIM	JNA	2	PC	R\$ 456,92	R\$ 913,84
3.64	BANDEJA DE SUSPENSÃO	NAKATA	4	PC	R\$ 99,69	R\$ 398,76
3.65	BARRA DE DIREÇÃO FIXA	PERFECT	2	PC	R\$ 255,79	R\$ 511,50
3.66	BARRA ESTABILIZADORA	ESPINGARDA	2	PC	R\$ 200,77	R\$ 401,54
3.67	BICO INJETOR	BOSCH	4	PC	R\$ 280,00	R\$ 1.120,00
3.68	BOBINA DE IGNIÇÃO	MTK	2	PC	R\$ 366,92	R\$ 733,84
3.69	BOMBA D'AGUA	INDISA	1	PC	R\$ 186,92	R\$ 186,92
3.70	BOMBA ELETRICA	BOSCH	1	PC	R\$ 311,54	R\$ 311,54
3.71	CABO DE ACELERADOR	TUBA	1	PC	R\$ 81,69	R\$ 81,69
3.72	CABO DE CAPÔ COM ALÇA	TUBA	1	PC	R\$ 62,31	R\$ 62,31
3.73	CABO DE EMBREAGEM	TUBA	1	PC	R\$ 97,35	R\$ 97,35
3.74	CABO DE FREIO DE MÃO	TUBA	1	PC	R\$ 159,23	R\$ 159,23
3.75	CABO DE PORTA	UNIVERSAL	1	PC	R\$ 54,00	R\$ 54,00
3.76	CABO DE VELA	NTK	3	JG	R\$ 250,15	R\$ 750,45
3.77	CABO DE VELOCIMETRO	TUBA	1	PC	R\$ 70,61	R\$ 70,61
3.78	CANO DE FREIO DIANTEIRO 60 CENTIMETROS	ESPINGARDA	1	PC	R\$ 19,38	R\$ 19,38
3.79	CARCAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	1	PC	R\$ 152,31	R\$ 152,31
3.80	CEBOLÃO DO RADIADOR	IGUACU	1	PC	R\$ 103,85	R\$ 103,85
3.81	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	GIRAPARTS	4	PC	R\$ 58,15	R\$ 232,60
3.82	CILINDRO MESTRE	CONTROL	2	PC	R\$ 290,77	R\$ 581,54
3.83	COIFA DA CAIXA DE DIREÇÃO	JMHU	2	PC	R\$ 29,08	R\$ 58,16
3.84	COMANDO DE VALVULA	APLIC	1	KIT	R\$ 510,91	R\$ 510,91
3.85	COMUTADOR DE PARTIDA	FACOBRAZ	1	PC	R\$ 105,60	R\$ 105,60
3.86	CORPO DE TRU	MULTIQUALITA	1	PC	R\$ 900,00	R\$ 900,00
3.87	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	3	PC	R\$ 70,61	R\$ 211,83
3.88	CORREIA DO ALTERNADOR ELASTICA	DAYCO	1	PC	R\$ 109,38	R\$ 109,38
3.89	COTOVELO DA VALVULA TERMOSTATICA	BELATR	1	PC	R\$ 29,08	R\$ 29,08
3.90	COXIM DE CAMBIO	SERPA	1	PC	R\$ 72,00	R\$ 72,00
3.91	COXIM DE MOTOR DIREITO/ESQUERDO	JANU	2	PC	R\$ 85,85	R\$ 171,70
3.92	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	2	PC	R\$ 80,31	R\$ 160,62
3.93	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	2	PAR	R\$ 270,00	R\$ 540,00
3.94	ELETROBOMBA	DRIFT	1	PC	R\$ 81,69	R\$ 81,69
3.95	FAROL DIANTEIRO	TYC	2	PC	R\$ 540,60	R\$ 1.081,20
3.96	FILTRO DE AR	METAL LEVE	3	PC	R\$ 58,15	R\$ 174,45
3.97	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	3	PC	R\$ 30,46	R\$ 91,38
3.98	FILTRO DE OLEO	VOX	3	PC	R\$ 29,08	R\$ 87,24
3.99	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	2	PC	R\$ 90,00	R\$ 180,00
3.100	FLAUTA DOS RICOS	FURACAO	1	PC	R\$ 159,23	R\$ 159,23
3.101	FLEXIVEL DE FREIO	NORFLEX	1	PC	R\$ 54,00	R\$ 54,00
3.102	GARFO DA EMBREAGEM	JMA	1	PC	R\$ 138,60	R\$ 138,60
3.103	INTERRUPTOR DE OLEO DO MOTOR	MARFLEX	1	PC	R\$ 81,69	R\$ 81,69
3.104	INTERRUPTOR DE RÉ	MARFI EX	1	PC	R\$ 120,25	R\$ 120,25
3.105	INTERRUPTOR DE TEMPERATURA DA INJECAO ELETRONICA	FURACAO	1	PC	R\$ 95,54	R\$ 95,54
3.106	INTERRUPTOR DO PEDAL DE FREIO	MARFLEX	1	PC	R\$ 152,31	R\$ 152,31
3.107	JUNTA DESLIZANTE (BOLACHAO)	COFAP	2	PC	R\$ 228,46	R\$ 456,92
3.108	JUNTA HOMOCINETICA (RODA)	CEDRAZ	2	PC	R\$ 228,46	R\$ 456,92
3.109	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	SERPA	2	par	R\$ 159,23	R\$ 318,46
3.110	KIT AMORTECEDOR TRASEIRO	SERPA	1	par	R\$ 58,15	R\$ 58,15
3.111	KIT COIFA LADO CAMBIO	SKF	1	KIT	R\$ 29,08	R\$ 29,08
3.112	KIT COIFA LADO RODA	SKF	2	KIT	R\$ 27,00	R\$ 54,00
3.113	KIT DE EMBREAGEM	LUK	2	KIT	R\$ 546,02	R\$ 1.092,04
3.114	KIT DE RETIFICAÇÃO DO CAMBIO	SABO	1	KIT	R\$ 173,25	R\$ 173,25
3.115	KIT DE ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	SKF	2	KIT	R\$ 70,61	R\$ 141,22



3.116	KIT DE TRAMBULADOR	ESPINGARDA	1	KIT	R\$	48,46	R\$	48,46
3.117	KIT ESTABILIZADORA	SERPA	1	KIT	R\$	40,15	R\$	40,15
3.118	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	2	PC	R\$	125,22	R\$	250,44
3.119	LONA DE FREIO	COBREQ	1	JG	R\$	70,61	R\$	70,61
3.120	MAÇANETA EXTERNA	CILIPARTS	2	PC	R\$	85,85	R\$	171,70
3.121	MAÇANETA INTERNA	CILIPARTS	2	PC	R\$	48,46	R\$	96,92
3.122	MAQUINA DE VIDRO MECANICA	MICRO	2	PC	R\$	196,61	R\$	393,22
3.123	MOLA DE SUSPENSÃO DIANTEIRA	NAPAPARTS	2	PAR	R\$	429,23	R\$	858,46
3.124	MOLA DE SUSPENSÃO TRASEIRA	NAPAPARTS	2	PAR	R\$	306,92	R\$	613,84
3.125	MOTOR DE PARTIDA	EJRO	1	PC	R\$	823,84	R\$	823,84
3.126	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	DYNA	6	PAR	R\$	62,31	R\$	373,86
3.127	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	1	PC	R\$	238,39	R\$	238,39
3.128	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	1	PC	R\$	357,50	R\$	357,50
3.129	PARAFUSO DE RODA	ESPINGARDA	8	PC	R\$	5,82	R\$	46,56
3.130	PASTILHA DE FREIO 1.6	SYL	2	JG	R\$	123,23	R\$	246,46
3.131	PIVÔ DA SUSPENSAO	CEPRAZ	2	PC	R\$	70,61	R\$	141,22
3.132	PONTA DE EIXO TRASEIRA	VOBER	2	PC	R\$	174,32	R\$	348,64
3.133	RADIADOR	NOTUS	1	PC	R\$	450,00	R\$	450,00
3.134	REGULADOR DE PRESSÃO	DS	1	PC	R\$	99,69	R\$	99,69
3.135	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS	1	PC	R\$	256,15	R\$	256,15
3.136	REPARO DO BICO	CRISTAL	1	KIT	R\$	38,77	R\$	38,77
3.137	RESERVATÓRIO DO RADIADOR	GONEL	1	PC	R\$	116,21	R\$	116,21
3.138	ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA	LUCAS	2	PC	R\$	152,31	R\$	304,62
3.139	ROLAMENTO DO ALTERNADOR (2 PEÇAS)	AUTO MIX	1	KIT	R\$	63,08	R\$	63,08
3.140	SENSOR DE DETONAÇÃO	DS	1	PC	R\$	206,31	R\$	206,31
3.141	SENSOR DE FASE	DK	1	PC	R\$	256,15	R\$	256,15
3.142	SENSOR DE NIVEL COMBUSTIVEL	JSW	1	PC	R\$	127,83	R\$	127,83
3.143	SONDA LAMBDA	MTE	1	PC	R\$	448,24	R\$	448,24
3.144	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	1	PAR	R\$	400,15	R\$	400,15
3.145	TAMPA DE ÓLEO DE MOTOR	TRINCK	1	PC	R\$	44,31	R\$	44,31
3.146	TAMPA DE RESERVATORIO AGUA	MTA	1	PC	R\$	44,31	R\$	44,31
3.147	TENSIONADOR DO ESTICADOR	SKF	1	PC	R\$	182,61	R\$	182,61
3.148	TERMINAL DE DIREÇÃO	CEPRAZ	2	PC	R\$	81,69	R\$	163,38
3.149	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	DELTAIR	1	PC	R\$	29,00	R\$	29,00
3.150	TUCHO DE MOTOR	APLIC	4	JG	R\$	456,92	R\$	1.827,68
3.151	VALVULA SOLENOIDE	JSW	1	PC	R\$	83,01	R\$	83,01
3.152	VALVULA TERMOSTÁTICA	MARELLY	1	PC	R\$	96,78	R\$	96,78
3.153	VARETA DE ÓLEO	ESPINGARDA	1	PC	R\$	58,15	R\$	58,15
3.154	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	3	JG	R\$	145,38	R\$	436,14

VW / KOMBI - 2007 / 2012								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
3.155	ALAVANCA DE CAMBIO	ESPINGARDA	2	PC	R\$	123,23	R\$	246,46
3.156	ALAVANCA DE FREIO	TRUNFO	2	PC	R\$	152,31	R\$	304,62
3.157	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	4	PAR	R\$	270,00	R\$	1.080,00
3.158	AMORTECEDOR TRASEIRO	COFAP	2	PAR	R\$	261,60	R\$	523,20
3.159	ANTI-CHAMA	AJE	2	PC	R\$	76,15	R\$	152,30
3.160	ATUADOR MARCHA LENTA (MOTOR DE BAIXO)	DPL	2	PC	R\$	200,77	R\$	401,54
3.161	BALANÇIN	INA	2	JG	R\$	456,92	R\$	913,84
3.162	BARRA DE DIREÇÃO FIXA	DLZ	2	PC	R\$	228,46	R\$	456,92
3.163	BARRA ESTABILIZADORA	ESPINGARDA	2	PC	R\$	186,92	R\$	373,84
3.164	BICO DE INJEÇÃO	BOSCH	8	PC	R\$	290,77	R\$	2.326,16
3.165	BOBINA DE IGNIÇÃO	NTK	2	PC	R\$	366,92	R\$	733,84
3.166	BOMBA D'AGUA	INDISA	2	PC	R\$	186,92	R\$	373,84
3.167	BOMBA DE ÓLEO	INDISA	2	PC	R\$	335,07	R\$	670,14
3.168	BOMBA ELÉTRICA	BOSCH	2	PC	R\$	311,54	R\$	623,08
3.169	BRONZINA DA BIELA	METAL LEVE	2	JG	R\$	200,77	R\$	401,54
3.170	BRONZINA DE MANCAL	METAL LEVE	2	JG	R\$	256,15	R\$	512,30
3.171	CABO DE ACELERADOR	TUBA	2	PC	R\$	44,31	R\$	88,62
3.172	CABO DE EMBREAGEM	TUBA	2	PC	R\$	81,69	R\$	163,38
3.173	CABO DE FREIO DE MÃO	TUBA	2	PC	R\$	70,61	R\$	141,22
3.174	CABO DE VELA	NGK	2	JG	R\$	256,15	R\$	512,30
3.175	CABO DE VELOCÍMETRO	TUBA	2	PC	R\$	76,15	R\$	152,30
3.176	CAIXA DE DIREÇÃO MECANICA	AMPIU	2	PC	R\$	1.834,60	R\$	3.669,20
3.177	CANO DE FREIO	ESPINGARDA	2	PC	R\$	99,69	R\$	199,38

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



3.178	CARCACA DA VALVULA TERMOSTATICA	AJE	2	PC	R\$	109,38	R\$	218,76
3.179	CARTER	DHF	2	PC	R\$	290,77	R\$	581,54
3.180	CEBOLÃO DO RADIADOR	IGUACU	2	PC	R\$	94,15	R\$	188,30
3.181	CILINDRO DE IGNIÇÃO	CILIPARTS	2	PC	R\$	58,15	R\$	116,30
3.182	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	FORTEC	2	PC	R\$	81,69	R\$	163,38
3.183	CILINDRO MISTRE	CONTROIL	2	PC	R\$	290,77	R\$	581,54
3.184	COMANDO DE VALVULA	APLIC	2	KIT	R\$	761,53	R\$	1.523,06
3.185	COMUTADOR DE PARTIDA	UNIVERSAL	2	PC	R\$	84,46	R\$	168,92
3.186	CORDA E PINHÃO	NAKATA	2	PC	R\$	962,30	R\$	1.924,60
3.187	CORPO DA BORBOLETA	MULTIQUALITA	2	PC	R\$	996,91	R\$	1.993,82
3.188	CORREIA DENTADA	VOLKSWAGEM	2	PC	R\$	81,69	R\$	163,38
3.189	CORREIA DO ALTERNADOR ELASTIC	CONTINENTAL	2	PC	R\$	105,23	R\$	210,46
3.190	COTOVELO DA VALVULA TERMOSTATICA	DUFAB	2	PC	R\$	44,31	R\$	88,62
3.191	COXIM DE CAMBIO	JRHU	2	PC	R\$	196,01	R\$	392,02
3.192	COXIM DE MOTOR	JAHU	4	PC	R\$	123,23	R\$	492,92
3.193	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	2	PAR	R\$	560,76	R\$	1.121,52
3.194	ELETROBOMBA	DRIFT	2	PC	R\$	81,69	R\$	163,38
3.195	ELETROVENTILADOR	MULTIQUALITA	2	PC	R\$	623,07	R\$	1.246,14
3.196	ENGRENAGEM DA RÉ	CEBRAZ	2	PC	R\$	103,85	R\$	207,70
3.197	ENGRENAGEM DO VIRABREQUIM	CEBRAZ	2	PC	R\$	123,23	R\$	246,46
3.198	ESCAPAMENTO TRASEIRO ESQUERDO	TUPER	2	PC	R\$	394,61	R\$	789,22
3.199	PAROL DIANTEIRO	TYC	4	PC	R\$	208,29	R\$	833,16
3.200	FILTRO DE AR	WEGA	4	PC	R\$	67,89	R\$	271,40
3.201	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	4	PC	R\$	33,25	R\$	132,92
3.202	FILTRO DE OLEO	WEGA	4	PC	R\$	22,15	R\$	88,60
3.203	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	VP	2	PC	R\$	112,15	R\$	224,30
3.204	FLAUTA DOS SICOS	FURACAO	2	PC	R\$	186,92	R\$	373,84
3.205	FLEXIVEL DE EMBREAGEM	TUBA	2	PC	R\$	58,15	R\$	116,30
3.206	FLEXIVEL DE FREIO	NORFLEX	4	PC	R\$	42,92	R\$	171,68
3.207	GARFO DA EMBREAGEM	IMA	2	PC	R\$	123,23	R\$	246,46
3.208	GARFO SINCRONIZADO 1º E 2º	ESPIGARDA	2	PC	R\$	193,84	R\$	387,68
3.209	HIDROVACO DE FREIO	CONTROIL	2	PC	R\$	623,07	R\$	1.246,14
3.210	INTERRUPTOR DE FREIO	MARFLEX	2	PC	R\$	84,46	R\$	168,92
3.211	INTERRUPTOR DE OLEO MOTOR	J RIHO	2	PC	R\$	80,31	R\$	160,62
3.212	INTERRUPTOR DE RÉ	MARFLEX	2	PC	R\$	73,00	R\$	146,00
3.213	JUNTA HOMOCINETICA (BOLACHAO)	NAKATA	8	PC	R\$	150,23	R\$	1.201,84
3.214	KIT COIFA DO BOLACHAO CAMBIO E RODA	SKF	8	PC	R\$	23,54	R\$	188,32
3.215	KIT DA BARRA ESTABILIZADORA (REFORCADO)	SERPA	3	KIT	R\$	99,69	R\$	299,07
3.216	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	3	KIT	R\$	620,30	R\$	1.860,90
3.217	KIT DE RETIFICACAO	SABO	3	KIT	R\$	150,92	R\$	452,76
3.218	KIT DE ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	COBRA	6	KIT	R\$	200,77	R\$	1.204,62
3.219	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	4	PC	R\$	245,62	R\$	982,48
3.220	MAÇANETA EXTERNA	CILIPARTS	6	PC	R\$	67,85	R\$	407,10
3.221	MAÇANETA INTERNA	POLIVEL	6	PC	R\$	54,00	R\$	324,00
3.222	MAQUINA DE VIDRO MECANICA	MICRO	2	PC	R\$	123,23	R\$	246,46
3.223	MEDIDOR DE COMBUSTIVEL	ISW	3	PC	R\$	121,54	R\$	364,62
3.224	MOTOR DE ABRANQUE	MULTIQUALITA	2	PC	R\$	623,07	R\$	1.246,14
3.225	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	DYNA	3	PAR	R\$	67,85	R\$	203,55
3.226	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	2	PC	R\$	376,85	R\$	753,70
3.227	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	2	PC	R\$	267,29	R\$	534,58
3.228	PASTILHA DE FREIO	STL	4	PC	R\$	70,61	R\$	282,44
3.229	PINO CENTRAL	ESPIGARDA	3	PC	R\$	193,84	R\$	581,52
3.230	PRISIONEIRO DA RODA COM PORCA	ESPIGARDA	12	PC	R\$	12,46	R\$	149,52
3.231	RADIADOR	NOTUS	2	PC	R\$	657,69	R\$	1.315,38
3.232	REGULADOR DE PRESSÃO	DS	2	PC	R\$	58,15	R\$	116,30
3.233	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS	2	PC	R\$	209,07	R\$	418,14
3.234	REPARO DE BICO	DS	2	KIT	R\$	40,15	R\$	80,30
3.235	RESERVATORIO DO RADIADOR	GONEL	3	PC	R\$	123,23	R\$	369,69
3.236	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	IRB	4	PC	R\$	145,38	R\$	581,52
3.237	SENSOR DE ROTAÇÃO	DS	2	PC	R\$	152,31	R\$	304,62
3.238	SENSOR DE TEMPERATURA	FURACAO	2	PC	R\$	76,15	R\$	152,30
3.239	SONDA LAMBDA	NTK	3	PC	R\$	31,70	R\$	95,10
3.240	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	2	PAR	R\$	459,69	R\$	919,38
3.241	TAMPA DE OLEO DE MOTOR	TRINCK	3	PC	R\$	40,15	R\$	120,45

RUA SÃO JUDAS TADEU, 51 - PQ. SANTO ANTONIO - ITAPEVI - SP - CEP: 08643-190 - TEL.: (11) 4205-7444

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.242	TAMPA DO RESERVATÓRIO	ORIGINAL	1	PC	R\$ 42,92	R\$ 128,76
3.243	TENSIONADOR ESTICADOR (CORREIA DENTADA)	SKF	3	PC	R\$ 186,92	R\$ 560,76
3.244	TERMINAL DE DIREÇÃO	CEORAZ	4	PC	R\$ 76,15	R\$ 304,60
3.245	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	BELAIR	3	PC	R\$ 44,31	R\$ 132,93
3.246	TUCHO DO MOTOR	APLIC	1	JG	R\$ 456,02	R\$ 913,04
3.247	VALVULA SOLENOIDE	JSW	1	PC	R\$ 76,15	R\$ 193,30
3.248	VALVULA TERMOSTATICA	MAGNETI MARELLI	3	PC	R\$ 85,85	R\$ 257,55
3.249	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	4	JG	R\$ 145,38	R\$ 581,52
VW - SAVEIRO (G4) - 2008						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
3.250	ALAVANCA DE FREIO	ESPINGARDA	3	PC	R\$ 123,23	R\$ 369,69
3.251	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	6	PAR	R\$ 581,53	R\$ 3.489,18
3.252	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	3	PAR	R\$ 394,51	R\$ 1.183,53
3.253	ANTI-CIAMA	BELAIR	3	PAR	R\$ 90,00	R\$ 270,00
3.254	BALANÇH	INA	3	JG	R\$ 456,92	R\$ 1.370,76
3.255	BANDEJA DE SUSPENSAO	NAKATA	6	PC	R\$ 122,32	R\$ 733,28
3.256	BARRA DE DIREÇÃO FIXA	PERFECT	3	PC	R\$ 289,38	R\$ 868,14
3.257	BARRA ESTABILIZADORA	ESPINGARDA	3	PC	R\$ 132,31	R\$ 456,93
3.258	BICO DE INJEÇÃO	BOSCH	6	PC	R\$ 283,84	R\$ 2.270,72
3.259	BOBINA DE IGNIÇÃO	NTK	3	PC	R\$ 333,60	R\$ 1.001,07
3.260	BOMBA D'AGUA	INDISA	3	PC	R\$ 192,46	R\$ 577,38
3.261	BOMBA ELETRICA	BOSCH	3	PC	R\$ 311,54	R\$ 934,62
3.262	CABO DE EMBREAGEM	TUBA	3	PC	R\$ 96,92	R\$ 290,76
3.263	CABO DE FREIO DE MÃO	TUBA	3	PC	R\$ 177,23	R\$ 531,69
3.264	CABO DE VELA	NGK	3	JG	R\$ 228,46	R\$ 685,38
3.265	CABO DE VELOCIMETRO	TUBA	1	PC	R\$ 55,38	R\$ 166,14
3.266	CAIXA DE DIREÇÃO MECANICA	ROC	3	PC	R\$ 1.244,76	R\$ 3.734,28
3.267	CANO DE FREIO	ESPINGARDA	3	PC	R\$ 67,85	R\$ 203,55
3.268	CAPA DE PROTEÇÃO CORREIA DENTADA	ORIGINAL	3	KIT	R\$ 152,31	R\$ 456,93
3.269	CARCACA DA VALVULA TERMOSTATICA	BELAIR	3	KIT	R\$ 117,69	R\$ 353,07
3.270	CEBOLAO DO RADIADOR	IGUACU	3	PC	R\$ 85,85	R\$ 257,55
3.271	CILINDRO DE IGNIÇÃO	CILIPARTS	3	PC	R\$ 83,08	R\$ 249,24
3.272	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	CONTRDIL	6	PC	R\$ 45,69	R\$ 274,14
3.273	CILINDRO MESTRE	CONTRDIL	3	PC	R\$ 226,77	R\$ 672,31
3.274	COMUTADOR DE PARTIDA	FACOBRAS	3	PC	R\$ 105,23	R\$ 315,69
3.275	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	5	PC	R\$ 70,61	R\$ 353,05
3.276	CORREIA DO ALTERNADOR ELASTIC	DAYCO	3	PC	R\$ 109,38	R\$ 328,14
3.277	COTOVELO DA VALVULA TERMOSTATICA	BELAIR	3	PC	R\$ 29,08	R\$ 87,24
3.278	COXIM DE CAMBIO	SERPA	6	PC	R\$ 90,00	R\$ 540,00
3.279	COXIM DE MOTOR	JAHU	6	PC	R\$ 152,31	R\$ 913,86
3.280	CLIBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	6	PC	R\$ 108,00	R\$ 648,00
3.281	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	METAL LEVE	5	PAR	R\$ 339,23	R\$ 1.696,15
3.282	ELETROBOMBA	HIPPER FREIOS	3	PC	R\$ 65,08	R\$ 195,24
3.283	ELETROVENTILADOR	BAUEM	3	PC	R\$ 629,99	R\$ 1.889,97
3.284	FAROL DIANTEIRO	TYC	6	PC	R\$ 505,68	R\$ 3.034,08
3.285	FILTRO DE AR	FRAN	5	PC	R\$ 45,00	R\$ 225,00
3.286	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	5	PC	R\$ 33,23	R\$ 166,15
3.287	FILTRO DE OLEO	VOX	5	PC	R\$ 26,31	R\$ 131,55
3.288	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	3	PC	R\$ 123,23	R\$ 369,69
3.289	FLAUTA DOS BICOS	ORIGINAL	3	PC	R\$ 200,77	R\$ 602,31
3.290	FLEXIVEL DE FREIO	NORFLEX	3	PC	R\$ 45,69	R\$ 137,07
3.291	HIDROVACO	CONTRDIL	3	PC	R\$ 726,92	R\$ 2.180,76
3.292	INTERRUPTOR DE FREIO	MARFLEX	3	PC	R\$ 114,02	R\$ 342,06
3.293	INTERRUPTOR DE OLEO MOTOR	MARFLEX	3	PC	R\$ 65,08	R\$ 195,24
3.294	INTERRUPTOR DE RÉ	MARFLEX	3	PC	R\$ 130,15	R\$ 390,45
3.295	JUNTA DA HOMOCINETICA	PERFECT	4	PC	R\$ 200,77	R\$ 803,08
3.296	KIT COIFA DO LADO DA RODA	SERPA	3	KIT	R\$ 44,31	R\$ 132,93
3.297	KIT COIFA DO LADO DO CAMBIO	SERPA	3	KIT	R\$ 38,77	R\$ 116,31
3.298	KIT DE EMBREAGEM	LUK	5	KIT	R\$ 562,15	R\$ 2.810,75
3.299	KIT DE RETIFICAÇÃO	SABO	3	KIT	R\$ 188,92	R\$ 566,76
3.300	KIT DE ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	FAG	6	KIT	R\$ 81,69	R\$ 490,14
3.301	KIT ESTABILIZADORA DA BARRA COMPLETO	SERPA	3	KIT	R\$ 31,35	R\$ 94,05
3.302	LANTERNA TRASEIRA	RENCV	6	PC	R\$ 167,36	R\$ 1.004,16
3.303	MANGUEIRA INFERIOR DO RADIADOR	JAHU	5	PC	R\$ 123,23	R\$ 616,15

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



3.304	MAQUINA DE VIDRO MECANICA	MICRO	6	PC	R\$	193,84	R\$	1.163,04
3.305	MEDIDOR DE COMBUSTIVEL	DS	3	PC	R\$	119,08	R\$	357,24
3.306	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	DYNA	6	PAR	R\$	81,69	R\$	490,14
3.307	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	3	PC	R\$	1.079,99	R\$	3.239,97
3.308	PARACHOQUE TRASEIRO	DF	3	PC	R\$	521,33	R\$	1.563,99
3.309	PARAFUSO DE RODA	ESPINGARDA	33	PC	R\$	5,88	R\$	188,16
3.310	PASTILHA DE FREIO	SVL	9	3G	R\$	123,73	R\$	1.109,07
3.311	PONTA DE EIXO	VOBER	3	PC	R\$	174,32	R\$	522,96
3.312	RADIADOR	NOTUS	3	PC	R\$	567,69	R\$	1.703,07
3.313	REGULADOR DE PRESSÃO	DS	3	PC	R\$	84,46	R\$	253,38
3.314	REGULADOR DE VOLTAGEM	GAUSS	3	PC	R\$	228,46	R\$	685,38
3.315	REPARO DE BICO	CRISTAL	10	KIT	R\$	29,68	R\$	296,80
3.316	RESERVATORIO DO RADIADOR	GMNL	3	PC	R\$	132,92	R\$	398,76
3.317	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	JRB	6	PC	R\$	159,23	R\$	955,38
3.318	SENSOR DE ROTAÇÃO	DS	3	PC	R\$	152,31	R\$	456,93
3.319	SENSOR DE TEMPERATURA DA AGUA	FURCAO	3	PC	R\$	69,92	R\$	182,76
3.320	SENSOR DE TEMPERATURA DE INJECAO	FURCAO	3	PC	R\$	70,61	R\$	211,83
3.321	SONDA LAMBDA	MTE	3	PC	R\$	366,92	R\$	1.100,76
3.322	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIOS	3	par	R\$	409,84	R\$	1.229,52
3.323	TAMPA DE OLEO DE MOTOR	TRINK	3	PC	R\$	24,92	R\$	74,76
3.324	TAMPA DO RESERVATORIO	MTA	3	PC	R\$	38,77	R\$	116,31
3.325	TENSIONADOR DA CORREIA DENTADA	AUTOMIX	3	PC	R\$	200,77	R\$	602,31
3.326	TERMINAL DE DIREÇÃO	CEBRAZ	6	PC	R\$	95,34	R\$	573,24
3.327	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	VALCLET	3	PC	R\$	45,69	R\$	137,07
3.328	TUCHO DO MOTOR	APLIC	3	3G	R\$	456,92	R\$	1.370,76
3.329	VALVULA SOLENOIDE	JSW	3	PC	R\$	80,31	R\$	240,93
3.330	VALVULA TERMOSTATICA	MARELLI	3	PC	R\$	99,69	R\$	299,07
3.331	VARETA DE OLEO	ESPINGARDA	3	PC	R\$	72,00	R\$	216,00
3.332	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	5	3G	R\$	145,38	R\$	726,90
3.333	VIDRO PARA-BRISA DIANTEIRO	ORIGINAL	3	pc	R\$	823,84	R\$	2.471,52
VW SAVEIRO (G5) - 2014								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UND	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
3.334	ALAVANCA DE FREIO	TRIUNFO	2	PC	R\$	173,08	R\$	346,16
3.335	ANORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	4	PAR	R\$	797,53	R\$	3.190,12
3.336	ANORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	2	PAR	R\$	620,30	R\$	1.240,60
3.337	ANTI-CHAMA	BELAIR	2	PC	R\$	90,00	R\$	180,00
3.338	BALANÇIM	APLIC	2	3G	R\$	456,92	R\$	913,84
3.339	BANDEJA SUSPENSÃO COM PIVO	FLEX	4	PC	R\$	311,54	R\$	1.246,16
3.340	BARRA DE DIREÇÃO FIXA	PERFECT	2	PC	R\$	254,77	R\$	509,54
3.341	BARRA ESTABILIZADORA	ESPINGARDA	2	PC	R\$	152,31	R\$	304,62
3.342	BICO DE INJEÇÃO	BOSCH	8	PC	R\$	311,54	R\$	2.492,32
3.343	BOMBINA DE IGNIÇÃO	NTK	2	PC	R\$	396,00	R\$	792,00
3.344	BOMBA D'AGUA	INDESA	2	PC	R\$	228,46	R\$	456,92
3.345	BOMBA ELETRICA	BOSCH	2	PC	R\$	311,54	R\$	623,08
3.346	CABO DE FREIO DE MÃO	TUBA	2	PC	R\$	152,31	R\$	304,62
3.347	CABO DE VELA	MAGNETI MARELLI	3	3G	R\$	174,46	R\$	523,38
3.348	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	TRW	2	PC	R\$	2.014,59	R\$	4.029,18
3.349	CANO DE FREIO MESTRE 4,29 METROS	ESPINGARDA	2	PC	R\$	70,61	R\$	141,22
3.350	CAPA DE PROTEÇÃO CORREIA DENTADA	ORIGINAL	2	KIT	R\$	152,31	R\$	304,62
3.351	CARCACA DA VALVULA TERMOSTATICA	AJE	2	KIT	R\$	95,54	R\$	191,08
3.352	CEBOLÃO DO RADIADOR	IGUACU	2	PC	R\$	81,69	R\$	163,38
3.353	CILINDRO DE IGNIÇÃO	CELLPARTS	2	PC	R\$	152,31	R\$	304,62
3.354	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	GIRAPARTS	4	PC	R\$	44,31	R\$	177,24
3.355	CILINDRO MESTRE	CONTROL	2	PC	R\$	339,23	R\$	678,46
3.356	COMUTADOR DE PARTIDA	FACOBRAZ	2	PC	R\$	99,69	R\$	199,38
3.357	CORREIA DENTADA	VOLKSWAGEM	5	PC	R\$	81,69	R\$	408,45
3.358	CORREIA DO ALTERNADOR ELÁSTIC	DAYCO	2	PC	R\$	123,23	R\$	246,46
3.359	COTÓVELO DA VALVULA TERMOSTATICA	BELAIR	2	PC	R\$	29,08	R\$	58,16
3.360	COXIM DE MOTOR LADO ESQUERDO	JAHU	4	PC	R\$	161,69	R\$	646,76
3.361	COXIM DO CAMBIO LADO DIREITO	JAHU	4	PC	R\$	396,00	R\$	1.584,00
3.362	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	4	PC	R\$	90,00	R\$	360,00
3.363	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	6	PAR	R\$	290,77	R\$	1.744,62
3.364	PAROL DIANTEIRO	TYC	4	PC	R\$	313,04	R\$	1.252,16
3.365	FILTRO DE AR	FRAN	6	PC	R\$	45,69	R\$	274,14

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



3.366	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	6	PC	R\$	29,08	R\$	174,48
3.367	FILTRO DE OLEO	VOX	6	PC	R\$	26,31	R\$	157,86
3.368	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	2	PC	R\$	119,08	R\$	238,16
3.369	JUNTA HOMOCINETICA	PERFECT	4	PC	R\$	200,77	R\$	803,08
3.370	KIT BATENTE DE AMORTECEDOR	JAHU	2	KIT	R\$	394,61	R\$	789,22
3.371	KIT COIFA DO LADO DA RODA	VI BRASIL	4	KIT	R\$	42,92	R\$	171,68
3.372	KIT COIFA DO LADO DO CAMBIO	VI BRASIL	4	KIT	R\$	38,77	R\$	155,08
3.373	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	5	KIT	R\$	616,15	R\$	3.080,75
3.374	KIT DE ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	IRB	4	KIT	R\$	76,15	R\$	304,60
3.375	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	4	PÇ	R\$	215,52	R\$	862,08
3.376	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISAS	DYNA	3	PAR	R\$	70,61	R\$	211,83
3.377	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	3	PC	R\$	1.079,99	R\$	3.239,97
3.378	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	3	PC	R\$	521,33	R\$	1.563,99
3.379	PASTILHA DE FREIO	SYL	6	JG	R\$	152,31	R\$	913,86
3.380	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	IRB	6	PC	R\$	200,77	R\$	1.204,62
3.381	TENSIONADOR DA CORREIA DENTADA	FAG	2	PC	R\$	200,77	R\$	401,54
3.382	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	2	PC	R\$	76,15	R\$	152,30
3.383	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	VALCLEI	2	PC	R\$	47,08	R\$	94,16
3.384	TUCHO DO MOTOR	APLIC	2	JG	R\$	456,92	R\$	913,84
3.385	VALVULA TERMOSTATICA	MAGNETI MARELLI	2	PC	R\$	99,69	R\$	199,38
3.386	VARETA DE OLEO	ESPINGARDA	2	PC	R\$	72,00	R\$	144,00
3.387	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	6	JG	R\$	145,38	R\$	872,28
VW VDOYAGE 1.6 - 2014								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL		
3.388	ALAVANCA DE FREIO	ESPINGARDA	2	PC	R\$	290,77	R\$	581,54
3.389	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	2	PAR	R\$	643,84	R\$	1.287,68
3.390	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	2	PAR	R\$	533,07	R\$	1.066,14
3.391	ANTI-CHAMA	BELAIR	2	PC	R\$	103,85	R\$	207,70
3.392	BALANCIM	APLIC	2	JG	R\$	456,92	R\$	913,84
3.393	BANDEJA SUSPENSÃO COM PIVO	FLEX	4	PC	R\$	311,54	R\$	1.246,16
3.394	BARRA DE DIREÇÃO FIXA	PERFECT	2	PC	R\$	290,77	R\$	581,54
3.395	BARRA ESTABILIZADORA	ESPINGARDA	2	PC	R\$	200,77	R\$	200,77
3.396	BICO DE INJEÇÃO	BOSCH	4	PC	R\$	311,54	R\$	1.246,16
3.397	BOBINA DE IGNIÇÃO	NTK	2	PC	R\$	505,28	R\$	1.010,76
3.398	BOMBA D'AGUA	URBA	2	PC	R\$	200,77	R\$	401,54
3.399	BOMBA ELETRICA	BOSCH	2	PC	R\$	339,23	R\$	678,46
3.400	CABO DE FREIO DE MÃO	IKS	2	PC	R\$	103,84	R\$	387,68
3.401	CABO DE VELA	NGK	2	JG	R\$	256,15	R\$	512,30
3.402	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	TRW	2	PC	R\$	2.014,59	R\$	4.029,18
3.403	CAÑO DE FREIO MESTRE 4,20 METROS	ESPINGARDA	1	PC	R\$	70,61	R\$	70,61
3.404	CAPA DE PROTEÇÃO CORREIA DENTADA	ORIGINAL	2	KIT	R\$	152,31	R\$	304,62
3.405	CARCAÇA DA VALVULA TERMOSTATICA	AJE	2	KIT	R\$	200,77	R\$	401,54
3.406	CEBOLÃO DO RADIADOR	TIGUAÇU	1	PC	R\$	90,00	R\$	90,00
3.407	CILINDRO DE IGNIÇÃO	CILIPARTS	1	PC	R\$	173,08	R\$	173,08
3.408	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	GIRAPARTS	2	PC	R\$	45,69	R\$	91,38
3.409	CILINDRO MESTRE	CONTROL	2	PC	R\$	366,92	R\$	733,84
3.410	COMUTADOR DE PARTIDA	KOSTAL	2	PC	R\$	112,15	R\$	224,30
3.411	CORREIA DENTADA	VOLKSWAGEN	3	PC	R\$	60,92	R\$	182,76
3.412	CORREIA DO ALTERNADOR ELASTIC	DAYCO	2	PC	R\$	123,23	R\$	246,46
3.413	COTOVELO DA VALVULA TERMOSTÁTICA	VALCLEI	1	PC	R\$	29,08	R\$	29,08
3.414	COXIM DE MOTOR LADO ESQUERDO	JAHU	2	PC	R\$	257,54	R\$	515,08
3.415	COXIM DO CAMBIO LADO DIREITO	JAHU	2	PC	R\$	396,00	R\$	792,00
3.416	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VDBER	4	PC	R\$	90,00	R\$	360,00
3.417	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIDS	2	PAR	R\$	339,23	R\$	678,46
3.418	FARGO DIANTEIRO	TYC	2	PÇ	R\$	313,04	R\$	626,08
3.419	FILTRO DE AR	FRAN	3	PC	R\$	45,69	R\$	137,07
3.420	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	3	PC	R\$	29,08	R\$	87,24
3.421	FILTRO DE OLEO	VOX	3	PC	R\$	26,31	R\$	78,93
3.422	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	1	PC	R\$	121,84	R\$	121,84
3.423	JUNTA HOMOCINETICA	PERFECT	4	PC	R\$	297,69	R\$	1.190,76
3.424	KIT AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	4	KIT	R\$	294,61	R\$	1.178,44
3.425	KIT COIFA DO LADO DA RODA	VI BRASIL	4	KIT	R\$	44,31	R\$	177,24
3.426	KIT COIFA DO LADO DO CAMBIO	VI BRASIL	2	KIT	R\$	40,15	R\$	80,30
3.427	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	2	KIT	R\$	643,84	R\$	1.287,68

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.428	KIT DE ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	IRB	4	KIT	R\$ 77,54	R\$ 310,16
3.429	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	2	PC	R\$ 179,40	R\$ 358,80
3.430	PALHETA LIMPADOR PARABRISAS	DYNA	3	KIT	R\$ 81,69	R\$ 245,07
3.431	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	1	PC	R\$ 1.022,20	R\$ 1.022,20
3.432	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	1	PC	R\$ 618,72	R\$ 618,72
3.433	PASTILHA DE FREIO	SYL	3	JG	R\$ 152,31	R\$ 456,93
3.434	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	IRB	4	PC	R\$ 200,77	R\$ 803,08
3.435	TENSIONADOR DA CORREIA DENTADA	FAG	2	PC	R\$ 193,84	R\$ 387,68
3.436	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	4	PC	R\$ 76,15	R\$ 304,60
3.437	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	VALCLET	2	PC	R\$ 42,92	R\$ 85,84
3.438	TUCHO DO MOTOR	APLIC	1	JG	R\$ 456,92	R\$ 456,92
3.439	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLET	1	PC	R\$ 99,69	R\$ 99,69
3.440	VARETA DE OLEO	ESPIGARDA	1	PC	R\$ 58,15	R\$ 58,15
3.441	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	3	JG	R\$ 154,31	R\$ 462,93
VW PARATI 2002 / 2010						
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNID	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
3.442	ALAVANCA DE FREIO	ESPIGARDA	9	PC	R\$ 275,54	R\$ 2.479,86
3.443	ALTERNADOR	EURO	9	PC	R\$ 1.183,83	R\$ 10.654,47
3.444	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	12	PAR	R\$ 519,23	R\$ 6.230,76
3.445	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	12	PAR	R\$ 436,15	R\$ 5.233,80
3.446	ANTI-CHAMA	VALCLEI	12	PC	R\$ 81,69	R\$ 980,28
3.447	BALANÇIM	INA	12	JG	R\$ 456,92	R\$ 5.483,04
3.448	ARRA DE DIREÇÃO FIXA	PERFECT	9	PC	R\$ 339,23	R\$ 3.053,07
3.449	BARRA ESTABILIZADORA	ESPIGARDA	9	PC	R\$ 228,46	R\$ 2.056,14
3.450	BICO DE INJEÇÃO	BOSCH	26	PC	R\$ 339,23	R\$ 12.212,28
3.451	BOBINA DE IGNIÇÃO	NTK	9	PC	R\$ 400,15	R\$ 3.601,35
3.452	BOMBA D'AGUA	INDISA	12	PC	R\$ 188,31	R\$ 2.259,72
3.453	BOMBA ELÉTRICA FLEX	BOSCH	9	PC	R\$ 311,54	R\$ 2.803,86
3.454	BÚCHA QUADRO TRASEIRO	MONBENZANI	18	PC	R\$ 76,15	R\$ 1.370,70
3.455	CABO DE EMBREAGEM	IKS	9	PC	R\$ 84,48	R\$ 760,14
3.456	CABO DE FREIO DE MÃO	IKS	9	PC	R\$ 123,76	R\$ 1.113,84
3.457	CABO DE VELA	NGK	18	JG	R\$ 297,69	R\$ 5.358,42
3.458	CABO FREIO DE MÃO	IKS	9	PC	R\$ 196,81	R\$ 1.769,49
3.459	CAIXA DE DIREÇÃO MECÂNICA HIDRÁULICA	TRW	9	PC	R\$ 2.284,99	R\$ 20.564,91
3.460	CANO DE FREIO MESTRE 4,20 METROS	ESPIGARDA	9	PC	R\$ 85,85	R\$ 772,65
3.461	CAPA DE PROTEÇÃO CORREIA DENTADA	ORIGINAL	9	KIT	R\$ 152,31	R\$ 1.370,79
3.462	CARACA DA VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	9	KIT	R\$ 173,08	R\$ 1.557,72
3.463	CEBOLÃO DO RADIADOR	IGUAÇU	9	PC	R\$ 81,69	R\$ 735,21
3.464	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UNIVERSAL	9	PC	R\$ 152,31	R\$ 1.370,79
3.465	CILINDRO DE RODA TRASEIRO	RCCD	18	PC	R\$ 45,60	R\$ 822,42
3.466	CILINDRO MESTRE	CDNTROL	10	PC	R\$ 368,30	R\$ 3.683,00
3.467	COMUTADOR DE PARTIDA	KOSTAL	9	PC	R\$ 99,69	R\$ 897,21
3.468	CORREIA DENTADA	VOLKSWAGEN	12	PC	R\$ 89,46	R\$ 1.073,52
3.469	CORREIA DO ALTERNADOR	DAYCO	9	PC	R\$ 123,23	R\$ 1.109,07
3.470	COTOVELO DA VALVULA TERMOSTATICA	ESPIGARDA	12	PC	R\$ 29,08	R\$ 348,96
3.471	COXIM CAMBIO	JAHU	9	PC	R\$ 89,85	R\$ 772,65
3.472	COXIM MOTOR	JAHU	20	PC	R\$ 95,54	R\$ 1.910,80
3.473	CUBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	18	PC	R\$ 76,15	R\$ 1.370,70
3.474	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	18	PAR	R\$ 242,31	R\$ 4.361,58
3.475	FAROL DIREITO	ARTEB	9	PC	R\$ 754,61	R\$ 6.791,49
3.476	FAROL ESQUERDO	ARTEB	9	PC	R\$ 754,61	R\$ 6.791,49
3.477	FILTRO DE AR	FRAN	27	PC	R\$ 45,69	R\$ 1.233,63
3.478	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VDX	27	PC	R\$ 29,08	R\$ 785,16
3.479	FILTRO DE OLEO	VDX	27	PC	R\$ 26,31	R\$ 710,37
3.480	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSR	9	PC	R\$ 123,23	R\$ 1.109,07
3.481	JUNTA HOMOCINETICA	CEDRAZ	18	PC	R\$ 270,00	R\$ 4.860,00
3.482	KIT COIFA DO LADO DA RODA	JAHU	18	KIT	R\$ 40,15	R\$ 722,70
3.483	KIT COIFA DO LADO DO CAMBIO	JAHU	18	KIT	R\$ 33,23	R\$ 598,14
3.484	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	10	KIT	R\$ 754,61	R\$ 7.546,10
3.485	KIT DE ROLAMENTO DE RODA TRASEIRA	FAG	18	KIT	R\$ 81,69	R\$ 1.470,42
3.486	LANTERNA TRASEIRA	ARTEB	10	PC	R\$ 923,85	R\$ 9.238,50
3.487	MOTOR DE PARTIDA	EURO	9	PC	R\$ 999,00	R\$ 8.991,00
3.488	PALHETA LIMPADOR PARABRISAS	DYNA	18	PC	R\$ 81,69	R\$ 1.470,42
3.489	PARABRISA	ORIGINAL	9	PC	R\$ 1.108,76	R\$ 9.986,84

Prefeitura de Carapicuíba
Secretaria da Fazenda
Departamento de Licitações e Compras



3.490	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	9	PC	R\$	1.071,56	R\$	9.644,04
3.491	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	9	PC	R\$	794,64	R\$	7.151,76
3.492	PASTILHA DE FREIO	COBREQ	27	JG	R\$	123,23	R\$	3.327,21
3.493	PONTA EIXO	DMA	18	pc	R\$	99,69	R\$	1.794,42
3.494	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	FAG	18	PC	R\$	177,23	R\$	3.190,14
3.495	TENSIONADOR DA CORREIA DENTADA	AUTOMEX	10	PC	R\$	145,38	R\$	1.453,80
3.496	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	18	PC	R\$	90,00	R\$	1.620,00
3.497	TUBO DE REFRIGERAÇÃO AGUA AP 1.6	BALAIR	9	PC	R\$	54,00	R\$	486,00
3.498	TUCHO DO MOTOR	APLIC	9	JG	R\$	394,61	R\$	3.551,49
3.499	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	9	PC	R\$	99,69	R\$	897,21
3.500	VARETA DE OLEO	ESPIGARDA	4	PC	R\$	58,15	R\$	132,60
3.501	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	12	JG	R\$	145,38	R\$	1.744,56
VW POLO 2004								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNID		VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
3.502	ALAVANCA DE FREIO	ESPIGARDA	2	PC	R\$	152,31	R\$	304,62
3.503	ALTERNADOR 72HP	EURO	1	PC	R\$	990,00	R\$	990,00
3.504	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	1	PAR	R\$	899,99	R\$	899,99
3.505	AMORTECEDOR TRASEIRO	NAKATA	2	PAR	R\$	761,53	R\$	1.523,06
3.506	ANTI-CHAMA	VALCLEI	1	PC	R\$	81,69	R\$	81,69
3.507	BALANÇIM	APLIC	1	JG	R\$	456,92	R\$	456,92
3.508	BARRA DE DIREÇÃO FIXA	PERFECT	1	PC	R\$	366,92	R\$	366,92
3.509	BARRA ESTABILIZADORA	ESPIGARDA	1	PC	R\$	256,15	R\$	256,15
3.510	BICO DE INJEÇÃO	BOSCH	4	PC	R\$	334,90	R\$	1.329,20
3.511	BÓBINA DE IGNIÇÃO	NTK	1	PC	R\$	401,53	R\$	401,53
3.512	BOMBA D'ÁGUA	INDISA	1	PC	R\$	242,31	R\$	242,31
3.513	BOMBA ELÉTRICA	BOSCH	1	PC	R\$	546,92	R\$	546,92
3.514	CABO DE FREIO DE MÃO	DKS	1	PC	R\$	200,77	R\$	200,77
3.515	CABO DE VELA	NGK	1	JG	R\$	290,77	R\$	290,77
3.516	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	TRW	1	PC	R\$	1.999,00	R\$	1.999,00
3.517	CAVO DE FREIO MESTRE 4,20 METROS	ESPIGARDA	1	PC	R\$	99,69	R\$	99,69
3.518	CAPA DE PROTEÇÃO CORREIA DENTADA	ORIGINAL	1	KIT	R\$	152,31	R\$	152,31
3.519	CARÇACA DA VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	1	KIT	R\$	339,23	R\$	339,23
3.520	CEBOLÃO DO RADIADOR COM AR	IGUAÇU	1	PC	R\$	123,23	R\$	123,23
3.521	CILINDRO DE IGNIÇÃO	UNIVERSAL	1	PC	R\$	256,15	R\$	256,15
3.522	CILINDRO DE RODA TRASFIRO	TRW	2	PC	R\$	96,91	R\$	193,82
3.523	CILINDRO MESTRE	TRW	1	PC	R\$	581,53	R\$	581,53
3.524	COMUTADOR DE PARTIDA	KOSTAL	2	PC	R\$	152,31	R\$	304,62
3.525	CORREIA DENTADA	VOLKSWAGEM	1	PC	R\$	90,00	R\$	90,00
3.526	CORREIA DO ALTERNADOR ELASTIC	DAYCO	1	PC	R\$	123,23	R\$	123,23
3.527	COTOVELO DA VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	2	PC	R\$	40,15	R\$	80,30
3.528	COXIM DE MOTOR LADO ESQUERDO	JAHU	2	PC	R\$	354,61	R\$	709,22
3.529	COXIM DO CAMBIO LADO DIREITO	JAHU	2	PC	R\$	436,15	R\$	872,30
3.530	TUBO COM ROLAMENTO TRASEIRO	IRB	2	PC	R\$	519,23	R\$	1.038,46
3.531	TUBO DE RODA DIANTEIRO	VOBER	4	PC	R\$	99,69	R\$	398,76
3.532	DISCO DE FREIO DIANTEIRO	HIPPER FREIOS	1	PAR	R\$	429,23	R\$	429,23
3.533	PAROL DIANTEIRO	ARTEB	2	PC	R\$	911,07	R\$	1.822,14
3.534	FILTRO DE AR	FRAN	2	PC	R\$	58,15	R\$	116,30
3.535	FILTRO DE COMBUSTIVEL	VOX	4	PC	R\$	29,08	R\$	116,32
3.536	FILTRO DE OLEO	VOX	4	PC	R\$	27,69	R\$	110,76
3.537	FLANGE DA BOMBA DE COMBUSTIVEL	TSA	1	PC	R\$	152,31	R\$	152,31
3.538	JUNTA HOMOCINETICA	PERFECT	2	PC	R\$	339,23	R\$	678,46
3.539	KIT COIFA DO LADO DA RODA	SKF	2	KIT	R\$	58,15	R\$	116,30
3.540	KIT COIFA DO LADO DO CAMBIO	SKF	2	KIT	R\$	52,61	R\$	105,22
3.541	KIT DE EMBREAGEM	SACHS	1	KIT	R\$	899,99	R\$	899,99
3.542	LÂMPADA TRASEIRA	ARTEB	2	PC	R\$	575,00	R\$	1.150,00
3.543	MOTOR DE PARTIDA	EURO	1	PC	R\$	975,00	R\$	975,00
3.544	PALHETA LIMPADOR PARABRISAS	DYNA	2	PC	R\$	81,69	R\$	163,38
3.545	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	1	PC	R\$	782,24	R\$	782,24
3.546	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	1	PC	R\$	541,80	R\$	541,80
3.547	PASTILHA DE FREIO	SYL	2	JG	R\$	200,77	R\$	401,54
3.548	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	FAG	4	PC	R\$	106,92	R\$	747,68
3.549	TENSIONADOR DA CORREIA DENTADA	FAG	1	PC	R\$	200,77	R\$	200,77
3.550	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	2	PC	R\$	90,00	R\$	180,00
3.551	TUBO DE REFRIGERAÇÃO	VALCLEI	2	PC	R\$	58,15	R\$	116,30



3.552	TUCHO DO MOTOR	APLIC	1	JG	R\$	456,92	R\$	456,92
3.553	VALVULA TERMOSTATICA	VALCLEI	1	PC	R\$	117,69	R\$	117,69
3.554	VARETA DE OLEO	ESPIGARDA	1	PC	R\$	99,69	R\$	99,69
3.555	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	2	JG	R\$	189,23	R\$	378,46
VALOR TOTAL LOTE 03							R\$	409.072,09

Quatrocentos e oitenta e nove mil, setenta e cinco reais e nove centavos

LOTE 05 - RENAULT

RENAULT LOGAN 2018								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNC		VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
5.1	ALTERNADOR	MULTIQUALITA	4	PC	R\$	1.115,99	R\$	4.463,96
5.2	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	9	PAR	R\$	1.213,88	R\$	10.924,92
5.3	ATUADOR DE EMBREAGEM	TRW	9	PC	R\$	445,09	R\$	4.005,81
5.4	BANDEJA DE SUSPENSAO	DLZ	18	PC	R\$	326,75	R\$	6.061,50
5.5	BIELETA DA SUSPENSAO	JAHU	18	PC	R\$	70,22	R\$	1.263,96
5.6	BOBINA DE IGNIÇÃO	MTK	27	PC	R\$	358,04	R\$	9.691,38
5.7	BOMBA D'AGUA	URBA	9	PC	R\$	463,36	R\$	4.170,24
5.8	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	9	PC	R\$	417,68	R\$	3.759,12
5.9	CAIXA DE DIREÇÃO ELETRICA HIDRAULICA	TRW	5	PC	R\$	2.323,35	R\$	11.616,75
5.10	CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	9	PC	R\$	215,37	R\$	1.938,33
5.11	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	9	PC	R\$	99,20	R\$	892,80
5.12	COXIM DO MOTOR DIREITO	JAHU	9	PC	R\$	430,73	R\$	3.876,57
5.13	COXIM DO MOTOR ESQUERDO	JAHU	9	PC	R\$	385,05	R\$	3.465,45
5.14	CUBO DE RODA DIANTEIRO	IRB	18	PC	R\$	176,21	R\$	3.171,78
5.15	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIO	18	PAR	R\$	315,87	R\$	5.686,66
5.16	FAROL DIANTEIRO	TYC	18	PC	R\$	407,47	R\$	7.334,46
5.17	FILTRO DE AR	WEGA	27	PC	R\$	71,79	R\$	1.938,33
5.18	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	27	PC	R\$	41,77	R\$	1.127,79
5.19	FILTRO DE OLEO	WEGA	27	PC	R\$	37,85	R\$	1.021,95
5.20	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	NORFLEX	8	PC	R\$	137,05	R\$	1.096,40
5.21	HOMOCINETICA	PERFECT	18	PC	R\$	345,89	R\$	6.226,02
5.22	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	AXXIOUS	9	PAR	R\$	417,68	R\$	3.759,12
5.23	KIT DE EMBREAGEM	VALCO	9	IGT	R\$	546,21	R\$	4.933,89
5.24	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	18	PC	R\$	270,13	R\$	4.862,34
5.25	MOTOR DE PARTIDA	MULTIQUALITA	4	PC	R\$	724,41	R\$	2.897,64
5.26	PALHETA LIMPADOR PARABRISAS	DYNA	18	PC	R\$	79,02	R\$	1.433,16
5.27	PARABRISA	ORIGINAL	9	PC	R\$	946,31	R\$	8.516,79
5.28	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	9	PC	R\$	963,62	R\$	8.672,58
5.29	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	9	PC	R\$	661,71	R\$	5.955,39
5.30	PASTILHA DE FREIO	SYL	20	PAR	R\$	137,05	R\$	2.741,00
5.31	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA	ORIGINAL	6	PC	R\$	646,10	R\$	3.876,60
5.32	PIVO DE SUSPENSAO	PERFECT	18	PC	R\$	106,04	R\$	1.919,82
5.33	RETROVEX	RETROVEX	8	PC	R\$	507,74	R\$	4.061,92
5.34	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	IRB	18	PC	R\$	178,82	R\$	3.218,76
5.35	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	IRB	18	PC	R\$	163,16	R\$	2.936,88
5.36	ROLAMENTO DE TENSOR	FAG	9	PC	R\$	233,64	R\$	2.102,76
5.37	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	SYL	18	PC	R\$	207,53	R\$	3.735,54
5.38	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIO	9	PAR	R\$	372,00	R\$	3.348,00
5.39	TERMINAL AXIAL	PERFECT	9	PC	R\$	93,98	R\$	845,82
5.40	TERMINAL DE DIRECAO	PERFECT	9	PC	R\$	105,73	R\$	951,57
5.41	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	12	JG	R\$	157,94	R\$	1.895,28
5.42	VIDRO PARA-BRISA	ORIGINAL	5	PC	R\$	1.161,67	R\$	5.808,35
RENAULT DUSTER 2021								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNC		VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL
5.43	ALTERNADOR	EURO	2	PC	R\$	1.318,30	R\$	2.636,60
5.44	AMORTECEDOR DIANTEIRO	NAKATA	2	PAR	R\$	963,27	R\$	1.926,54
5.45	ATUADOR DE EMBREAGEM	LUX	2	PC	R\$	647,40	R\$	1.294,80
5.46	BANDEJA DE SUSPENSAO COM PIVO	PERFECT	4	PC	R\$	372,00	R\$	1.488,00
5.47	BIELETA DA SUSPENSAO	ORIGINAL	4	PC	R\$	70,22	R\$	280,88
5.48	BOBINA DE IGNIÇÃO	NTK	8	PC	R\$	592,52	R\$	4.740,16
5.49	BOMBA D'AGUA	URBA	2	PC	R\$	215,37	R\$	430,74
5.50	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOSCH	2	PC	R\$	293,68	R\$	587,36
5.51	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	TRW	2	PC	R\$	1.501,04	R\$	3.002,08
5.52	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	2	PC	R\$	143,58	R\$	287,16



5.53	COXIM DO MOTOR DIREITO	JAHU	2	PC	R\$	441,17	R\$	882,34
5.54	COXIM DO MOTOR ESQUERDO	JAHU	4	PC	R\$	559,95	R\$	2.239,80
5.55	CUBO DE RODA DIANTEIRO	IMA	2	PC	R\$	215,37	R\$	430,74
5.56	DISCO DE FREIO	HIPPER FREIO	2	PAR	R\$	593,89	R\$	1.187,78
5.57	FAROL LED	ARTEO	4	PC	R\$	1.951,35	R\$	7.805,40
5.58	FILTRO DE AR	ORIGINAL	4	PC	R\$	116,17	R\$	464,68
5.59	FILTRO DE COMBUSTIVEL	ORIGINAL	4	PC	R\$	109,64	R\$	438,56
5.60	FILTRO DE OLEO	ORIGINAL	4	PC	R\$	55,30	R\$	221,20
5.61	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	ORIGINAL	2	PC	R\$	176,21	R\$	352,42
5.62	HOMOCINETICA	PERFECT	4	PC	R\$	554,73	R\$	2.218,92
5.63	KIT CORREIA DENTADA	CONTINENTAL	2	PC	R\$	848,41	R\$	1.696,82
5.64	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	2	PAR	R\$	606,94	R\$	1.213,88
5.65	KIT DE EMBREAGEM COM ATUADOR	VALEO	5	KIT	R\$	1.370,81	R\$	4.111,53
5.66	MOTOR DE PARTIDA	EURO	2	PC	R\$	1.290,89	R\$	2.581,78
5.67	PALHETA LIMPADOR PARABRISAS	DYNA	4	PC	R\$	137,05	R\$	548,20
5.68	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	1	PC	R\$	1.363,14	R\$	1.363,14
5.69	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	1	PC	R\$	1.566,30	R\$	1.566,30
5.70	PASTILHA DE FREIO	COBREQ	4	kit	R\$	176,21	R\$	704,84
5.71	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA	ORIGINAL	4	PC	R\$	946,31	R\$	3.785,24
5.72	PIVO DE SUSPENSAO	PERFECT	6	PC	R\$	163,16	R\$	978,96
5.73	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	SNR	4	PC	R\$	280,63	R\$	1.122,52
5.74	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	SNR	4	PC	R\$	246,69	R\$	986,76
5.75	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	SYL	3	kit	R\$	377,22	R\$	1.131,66
5.76	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER FREIO	2	PAR	R\$	594,73	R\$	1.189,46
5.77	TERMINAL AXIAL	PERFECT	6	PC	R\$	143,58	R\$	861,48
5.78	TERMINAL DE DIRECAO	PERFECT	6	PC	R\$	137,05	R\$	822,30
5.79	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	4	JG	R\$	189,26	R\$	757,04
5.80	VIDRO PARA-BRISA	ORIGINAL	2	PC	R\$	1.290,89	R\$	2.581,78

RENAULT KWID 2021								
ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA	QUANT	UNE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL		
5.81	ALTERNADOR	EURO	1	PC	R\$	1.285,67	R\$	1.285,67
5.82	AMORTECEDOR DIANTEIRO	COFAP	2	PAR	R\$	777,93	R\$	1.555,86
5.83	ATUADOR DE EMBREAGEM	LUK	1	PC	R\$	606,94	R\$	606,94
5.84	BANDEJA DE SUSPENSAO	FLEX	2	PC	R\$	417,60	R\$	835,26
5.85	BIELETA DA SUSPENSAO	JAHU	2	PC	R\$	125,30	R\$	250,60
5.86	BOBINA DE IGNIÇÃO	ORIGINAL	3	PC	R\$	411,18	R\$	1.233,45
5.87	BOMBA D'AGUA	URBA	2	PC	R\$	450,31	R\$	900,62
5.88	BOMBA DE COMBUSTIVEL	BOUCH	1	PC	R\$	554,73	R\$	554,73
5.89	CAIXA DE DIREÇÃO HIDRAULICA	TRW	1	PC	R\$	1.546,72	R\$	1.546,72
5.90	CORREIA DO ALTERNADOR	CONTINENTAL	1	PC	R\$	125,30	R\$	125,30
5.91	COXIM DO MOTOR DIREITO	JAHU	2	PC	R\$	388,96	R\$	777,92
5.92	COXIM DO MOTOR ESQUERDO	JAHU	1	PC	R\$	398,10	R\$	398,10
5.93	CUBO DE RODA DIANTEIRO	IMA	2	PC	R\$	155,32	R\$	310,64
5.94	JISCO DE FREIO	HIPPER FREIO	2	PAR	R\$	358,94	R\$	717,88
5.95	FAROL DIANTEIRO	TYC	2	PC	R\$	637,87	R\$	1.275,74
5.96	FILTRO DE AR	WEGA	2	PC	R\$	97,89	R\$	195,78
5.97	FILTRO DE COMBUSTIVEL	WEGA	3	PC	R\$	52,21	R\$	156,63
5.98	FILTRO DE OLEO	WEGA	3	PC	R\$	63,96	R\$	191,88
5.99	FLEXIVEL DE FREIO DIANTEIRO	MORFLEX	2	PC	R\$	137,05	R\$	274,10
5.100	HOMOCINETICA	PERFECT	2	PC	R\$	484,63	R\$	969,26
5.101	KIT CORRENTE DE COMANDO	ORIGINAL	1	PC	R\$	1.306,21	R\$	1.306,21
5.102	KIT DE AMORTECEDOR DIANTEIRO	JAHU	2	KIT	R\$	319,79	R\$	639,58
5.103	KIT DE EMBREAGEM	VALEO	2	KIT	R\$	882,72	R\$	1.406,46
5.104	LANTERNA TRASEIRA	RENOV	2	PC	R\$	177,06	R\$	354,12
5.105	MOTOR DE PARTIDA	EURO	1	PC	R\$	995,00	R\$	995,00
5.106	PALHETA LIMPADOR PARABRISAS	DYNA	2	PC	R\$	77,01	R\$	154,02
5.107	PARACHOQUE DIANTEIRO	DS	1	PC	R\$	906,87	R\$	906,87
5.108	PARACHOQUE TRASEIRO	DS	1	PC	R\$	396,12	R\$	396,12
5.109	PASTILHA DE FREIO	SYL	3	PAR	R\$	116,56	R\$	349,68
5.110	PINÇA DE FREIO DIANTEIRA	ORIGINAL	2	PC	R\$	717,89	R\$	1.435,78
5.111	PIVO DE SUSPENSAO	PERFECT	2	PC	R\$	150,10	R\$	300,20
5.112	ROLAMENTO DE RODA DIANTEIRO	FAG	3	PC	R\$	189,26	R\$	567,78
5.113	ROLAMENTO DE RODA TRASEIRO	FAG	2	PC	R\$	116,17	R\$	232,34
5.114	SAPATA DE FREIO TRASEIRO	SYL	1	PC	R\$	280,63	R\$	280,63



5.115	TAMBOR DE FREIO TRASEIRO	HIPPER PRESO	2	PAR	R\$	469,89	R\$	939,78	
5.116	TERMINAL AXIAL	BORTEC	2	PÇ	R\$	116,17	R\$	232,34	
5.117	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERFECT	2	PÇ	R\$	133,14	R\$	266,28	
5.118	VALVULA TERMOSTÁTICA	VALCLET	1	PÇ	R\$	319,79	R\$	319,79	
5.119	VELA DE IGNIÇÃO	NGK	1	30	R\$	157,94	R\$	157,94	
5.120	VIDRO PARA-BRISA	ORIGINAL	1	PC	R\$	990,00	R\$	990,00	
							VALOR TOTAL LOTE R\$:	R\$	258.569,78

Duzentos e cinquenta e oito mil quinhentos e sessenta e nove reais e setenta e oito centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$		1.167.586,38
------------------------------	--	--------------

Um milhão, cento e sessenta e sete mil, quinhentos e oitenta e seis reais e trinta e oito centavos

1 - Os preços ofertados tem como referência o prazo para pagamento de até 30 (trinta) dias, após a confecção e instalação do material, pela unidade recebedora. Nos preços estão inclusas todas as despesas diretas e indiretas e todas as demais despesas que advantura possam recair sobre a prestação do serviço.

2 - O prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, contados da abertura do envelopes "PROPOSTA".

4 - Apresentamos nossos dados bancários:
Banco Caixa Economica Federal - 104
Agência: 4353
Conta-Corrente: 196-9

E-mail: adm@pontualautopecas.com.br

Carapicuíba, 20 de Março de 2025

96.650.621/0001-67
PORTUAL COM AUTOPÉÇAS E SERVIÇOS
IE 573.100/15.110
Rua São Judas Tadeu, 92
Pg. Santo Antonio CEP 08463-300
Itapevi - SP

Almeida
Proprietário



RUA SÃO JUDAS TADEU, 92 - PQ SANTO ANTONIO - ITAPEVI - SP - CEP - 08463-300 - TEL.: 11 8201 7940
www.pontualautopecas.com.br

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 1.167.586,38 (UM MILHÃO E CENTO E SESSENTA E SETE MIL E QUINHENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E TRINTA E OITO CENTAVOS).

TERMO DE CIÊNCIA E DE NOTIFICAÇÃO

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CARAPICUÍBA
CONTRATADO: PONTUAL DISTRIBUIDORA DE AUTO PECAS LTDA
TERMO DE ATA Nº (DE ORIGEM): 69/25
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS AUTOMOTIVAS

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

- a) O ajuste acima referido, seus aditamentos, bem como o acompanhamento de sua execução contratual, estarão sujeitos a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrônico;
- b) Poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de Processo Eletrônico, em consonância com o estabelecido na Resolução nº 01/2011 do TCESP;
- c) Além de disponíveis no processo eletrônico, todos os Despachos e Decisões que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial Eletrônico do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo (<https://doe.tce.sp.gov.br/>), em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar nº 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Código de Processo Civil;
- d) As informações pessoais dos responsáveis pela contratante e interessados estão cadastradas no módulo eletrônico do “Cadastro Corporativo TCESP – CadTCESP”, nos termos previstos no Artigo 2º das Instruções nº01/2024, conforme “Declaração(ões) de Atualização Cadastral” anexa (s);
- e) É de exclusiva responsabilidade do contratado manter seus dados sempre atualizados.

2. Damo-nos por NOTIFICADOS para:

- a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente publicação;
- b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

Carapicuíba, 01 de abril de 2025.

AUTORIDADE MÁXIMA DO ÓRGÃO/ENTIDADE:-

Nome: **José Roberto da Silva**
Cargo: Prefeito
CPF: 015.146.358-10

Assinatura: _____

**RESPONSÁVEIS PELA HOMOLOGAÇÃO DO CERTAME OU RATIFICAÇÃO DA
DISPENSA/INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO:**

Nome: **José Roberto da Silva**
Cargo: Prefeito
CPF: 015.146.358-10

Assinatura: _____

RESPONSÁVEIS QUE ASSINARAM O AJUSTE:

Pelo contratante:

Nome: **José Roberto da Silva**
Cargo: Prefeito
CPF: 015.146.358-10

Assinatura: _____

Nome: **Luis Augusto Borsoe**
Cargo: Secretário de Administração Geral
CPF: 277.299.168-78

Assinatura: _____

Pela contratada:

Nome: **Rodrigo Jose de Almeida**
Cargo: Proprietário
CPF: 342.867.148-10

Assinatura: _____

ORDENADOR DE DESPESAS DA CONTRATANTE:

Nome: **Luis Augusto Borsoe**
Cargo: Secretário de Administração Geral
CPF: 277.299.168-78

Assinatura: _____

GESTOR(ES) DO CONTRATO:

Nome: **Luis Augusto Borsoe**
Cargo: Secretário de Administração Geral
CPF: 277.299.168-78

Assinatura: _____

DEMAIS RESPONSÁVEIS (*):

Tipo de ato sob sua responsabilidade: Fiscalizar Contrato
Nome: **Rosangela Aparecida dos Santos**
Cargo: Auxiliar Administrativo
CPF: 177.112.848-88

Assinatura: _____

PREGOEIRA:

Nome: **Leydiane Ferreira dos Santos**
Cargo: Auxiliar Administrativo
CPF: 409.206.328-82

Assinatura: _____

(*) - O Termo de Ciência e de Notificação deve identificar as pessoas físicas que tenham concorrido para a prática do ato jurídico, na condição de ordenador da despesa; de partes contratantes; de responsáveis por ações de acompanhamento, monitoramento e avaliação; de responsáveis por processos licitatórios; de responsáveis por prestações de contas; de responsáveis com atribuições previstas em atos legais ou administrativos e de interessados relacionados a processos de competência deste Tribunal. Na hipótese de prestações de contas, caso o signatário do parecer conclusivo seja distinto daqueles já arrolados como subscritores do Termo de Ciência e de Notificação, será ele objeto de notificação específica.